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1. Wprowadzenie 

 

Raport prezentuje dane uzyskane podczas badań ruchu turystycznego w sezonie letnim  

na obszarze Beskidzkiej 5. Zostały one przeprowadzone w ramach projektu „Program 

rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5” realizowanego 

przez gminy: Brenna, Istebna, Szczyrk, Ustroń i Wisła. Przeprowadzone badania stanowią 

kluczowy element procesu diagnostycznego w ramach niniejszego przedsięwzięcia, jak 

również pierwszą część kompleksowego badania ruchu turystycznego.  

W ramach badań przeprowadzono zarówno badania jakościowe (kwestionariusz ankiety) oraz 

badanie ilościowe (natężenia ruchu turystycznego). Ze względów metodologicznych raport 

prezentuje jedynie wyniki badań ankietowych. Wynika to z faktu, iż prognozowanie 

wielkości ruchu turystycznego na podstawie danych z jednego cyklu badawczego jest 

nieuprawnione metodologicznie, a uzyskany wynik obciążony byłby zbyt dużym błędem 

statystycznym (brak danych z sezonu „martwego” oraz zimowego, co stanowi przedmiot 

kolejnych etapów prac). 

W ramach raportu dane zaprezentowano w układzie dla całego obszaru, a następnie dla 

poszczególnych gmin składających się na Beskidzką 5. Dodatkowo dla klarowności 

dokumentu stworzono obszerny aneks tabel oraz wykresów. Tabele prezentują miedzy innymi 

preferencje kategorii turystów wyróżnione na podstawie długości pobytu.  

Pragniemy zaznaczyć, iż dokument ma charakter wstępny. Stanowi analizę danych 

uzyskanych podczas pierwszego etapu procesu badawczego. Jednocześnie na podkreślenie 

zasługuje fakt, iż badania te są jednymi z pierwszych, jakie przeprowadzano w takim zakresie 

na omawianym obszarze, a sam projekt jest jednym z pilotażowych przedsięwzięć w skali 

całego kraju.  

Mamy nadzieję, że prezentowane dane pozwolą zapoznać się Państwu z profilem turysty 

odwiedzającego obszar Beskidzkiej 5, jego preferencjami, oceną usług turystycznych jak 

również oceną atrakcyjności regionu oraz poszczególnych gmin. 
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2. Metodologia  

 

Podstawowym celem założonych badań empirycznych było pozyskanie materiału do 

opracowania diagnozy stanu turystyki na obszarze pięciu gmin beskidzkich i - na tej 

podstawie - opracowanie szczegółowej strategii promocji rozwoju turystyki – bardzo 

istotnego elementu gospodarki społeczności lokalnych gmin wchodzących w skład 

Beskidzkiej 5. 

Szczegółowe cele, które mają zostać osiągnięte w wyniku prowadzonych badań i analiz to: 

− pomiar intensywności ruchu turystycznego, 

− identyfikacja i charakterystyka różnych „profili turysty” – charakterystyka pod 

względem takich cech, jak preferencje co do form wypoczynku, ocena różnych 

aspektów pobytu, ocena infrastruktury ważnej z punktu widzenia turystów, ocena 

obsługi ruchu turystycznego itp. 

Założone cele badawcze zostały osiągnięte poprzez zastosowanie trzech technik gromadzenia 

danych: 

− pomiaru intensywności ruchu turystycznego prowadzonego na drogach dojazdowych, 

− bezpośredniego kontaktu z turystami odwiedzającymi i przebywającymi na terenie 

pięciu interesujących nas gmin, 

− analizy dostępnych materiałów statystycznych. 

Pomiar intensywności ruchu turystycznego prowadzony był na węzłach dróg dojazdowych 

(wykorzystując okresową regularność natężenia ruchu w różnych porach dnia), przez 15 

minut co dwie godziny przez cały dzień (od 700 do 1900). 

Bezpośredni kontakt z turystami miał dwojaki charakter: sondaż uliczny oraz szczegółowa 

ankieta. Dwojaki też był cel tego elementu badań: 

1. Zadaniem sondażu było ustalenie proporcji poszczególnych typów turystów 

przebywających na terenie badanych gmin. 

2. Badania ankietowe miały doprowadzić do zebrania materiału empirycznego 

pozwalającego na: 
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− Określenie charakterystyki odwiedzających gminy Beskidzkiej 5 ze względu na 

miejsce zamieszkania, wiek, płeć, wykształcenie, status zawodowy, status 

materialny oraz pochodzenie (polskie, obce). 

− Określenie charakterystyki wizyt ze względu na ich cele, długość pobytu, 

towarzystwo w trakcie podróży, używane środki transportu, charakterystykę 

produktu turystycznego m.in. poziom wykorzystania usług turystycznych. 

− Określenie przeciętnego poziomu wydatków poniesionych w trakcie pobytu  

w gminach Beskidzkiej 5 w przeliczeniu na 1 osobę. 

− Zdefiniowanie zachowań odwiedzających, sposobów spędzania czasu, stopnia 

satysfakcji z jakości oferty turystycznej gmin Beskidzkiej 5, bezpieczeństwa, 

czystości itp. oraz - co ważne - odniesienia jakości świadczonych usług do 

obowiązujących cen. 

− Ocenę atrakcji turystycznych w gminach Beskidzkiej 5 oraz poziom deklaracji 

chęci następnego przyjazdu. 

Podstawową jednostką opisu zbiorowości turystów odwiedzających badane gminy będzie 

konkretny profil turysty. W związku z tym dobór respondentów, z którymi zostały 

przeprowadzone wywiady miał charakter celowy. Wyróżniono następujące profile 

turystów: 

− turysta kuracjusz, 

− turysta wczasowicz, 

− turysta weekendowy, 

− turysta działkowicz, 

− turysta jednodniowy, 

− turysta tranzytowy. 

Poszczególne typy profili turystów są reprezentowane w próbie badawczej w sposób 

odzwierciedlający proporcję ustaloną w badaniach sondażowych (przyjęte, dopuszczalne 

odchylenia od tych proporcji nie są istotne statystycznie). Dobierając respondentów, 

ankieter kierował się również określoną – z góry ustaloną – proporcją w kategoriach płci 

i wieku. Niżej przedstawiamy wykres porównujący proporcje wyróżnionych typów 
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turystów uzyskane w badaniach sondażowych i w badaniach ankietowych. Widoczne na 

tym wykresie różnice nie są istotne statystycznie. 

Wykres 1. Udział kategorii turystów w badaniach ankietowych oraz sondażu. 
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Tabela 1. Wielkość próby. 

Gmina Zrealizowana wielkość 
próby (lato) 

Proponowana wielkość 
próby (zima) 

Brenna 300 300 
Istebna 296 300 
Szczyrk 533 400 (450) 
Ustroń 600 600 
Wisła 453 500 (450) 

 
W badaniach empirycznych wykorzystano również materiały zastane – przede wszystkim 

statystyki GUS opracowane na podstawie obowiązkowych dla podmiotów gospodarczych 

sprawozdań: 

− KT-1 – Sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu zbiorowego 

zakwaterowania. 

− KT-1a – Sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu zbiorowego 

zakwaterowania w lipcu. 

− ZD-2 – Sprawozdanie z lecznictwa uzdrowiskowego, sanatorium rehabilitacyjnego. 

− H-01g – Ankieta o sieci placówek gastronomicznych. 
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3. Wyniki badań  

 

Wyniki badań zaprezentowano w podziale dla całego obszaru Beskidzkiej 5 oraz dla 

poszczególnych gmin wchodzących w jej skład. Dane zaprezentowano w odniesieniu do 

poszczególnych cech, czynników objętych badaniem, analogicznie do pytań zawartych  

w ankiecie. Taka metoda prezentacji danych pozwoli na zaplanowanie i realizację działań nie 

tylko z punktu widzenia całości Beskidzkiej 5, ale także specyficznych dla poszczególnych 

gmin. Poniższe dane dotyczą wyłącznie sezonu letniego. 

Raz jeszcze pragniemy zaznaczyć, iż raport ma charakter wstępny. Pełna prezentacja danych 

będzie możliwa po przeprowadzeniu całości badań, co nastąpi do końca I kwartału 2007 r. 

Prezentowane dane mają charakter przede wszystkim jakościowy. Dane ilościowe określające 

wielkość ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 zaprezentowane zostaną  

w dokumencie kończącym prace badawcze. W chwili obecnej ze względu na zróżnicowanie 

pomiędzy sezonem letnim i zimowym, jak również brak danych z okresu pomiędzy sezonami 

spowodowałoby zbyt wysoki poziom błędu statycznego przy opracowywanej prognozie. 
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3.1. Obszar Beskidzkiej 5 

 

3.1.1. Kryterium demograficzne 
 

Wśród ogólnej liczby osób odwiedzających Beskidzką 5, kobiety stanowiły 53%, natomiast 

mężczyźni – 47%.  

Wykres 2. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według płci. 

kobiety
53%

mężczyźni
47%

 

Źródło: Badania własne 
 

Najliczniejszą kategorią wiekową są osoby w wieku od 21 do 30 r.ż.(29%). Wynika to, jak 

można przypuszczać, przede wszystkim z większej mobilności tej grupy oraz 

przeprowadzania badań w okresie wakacyjnym. 

Wykres 3. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według struktury wiekowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Pozostałe grupy reprezentowane są na zbliżonym poziomie (nie dotyczy to osób 

najmłodszych, jednakże ze względów prawnych ich uczestnictwo w badaniu było 

ograniczone).  

3.1.2. Kryterium społeczne  

 

Osoby odwiedzające obszar Beskidzkiej 5 charakteryzują się wyższym poziomem 

wykształcenia, niż ma to miejsce w przypadku danych uśrednionych na poziomie całego 

kraju. Wynika to wprost z wyższego statusu materialnego osób lepiej wykształconych, które 

posiadają wolne środki finansowe przeznaczane na odpoczynek. Udział turystów ze względu 

na wykształcenie prezentuje poniższy wykres. Podkreślić należy, iż osoby z wykształceniem 

wyższym i średnim stanowiły 89% wszystkich odwiedzających Beskidzką 5 w sezonie 

letnim. 

Wykres 4. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według wykształcenia. 
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Źródło: Badania własne 
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3.1.3. Kryterium aktywności zawodowej 

 

Osoby aktywne zawodowo stanowiły 56% turystów. Najliczniejszą grupę zawodową 

stanowili pracownicy obsługi biurowej, usług i handlu - 12,3% oraz specjaliści różnych 

dziedzin, w tym nauczyciele - 11,0%. Liczną grupę stanowią studenci (21,2%). Osoby 

nieaktywne zawodowo to około 21,7% turystów. Najliczniejsi w tej grupie są emeryci  

i renciści. 

Jako mało liczne należy określić natomiast grupy kierowników pracujących zarówno  

w dużych przedsiębiorstwach, jak i małych oraz średnich. Stosunkowo niewielką grupą są 

również właściciele małych firm.  

Wykonywany zawód wskazuje również na status materialny osób odwiedzających. Koreluje 

on ze wskazaniem prezentowanym w zakresie określania sytuacji materialnej przez badanych. 

Wykres 5. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według aktywności zawodowej. 
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Źródło: Badania własne 
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3.1.4. Kryterium ekonomiczne 

 

Większość turystów spośród odwiedzających Beskidzką 5 deklarowała swoją sytuację 

materialną jako przeciętną (65%) lub lepszą niż przeciętną – dobrą lub bardzo dobrą (30%).  

 

Wykres 6. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według sytuacji materialnej. 
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Źródło: Badania własne 

 

 

3.1.5. Struktura czasowa pobytu osób na obszarze Beskidzkiej 5  

 

Długość pobytu turystów w Beskidzkiej 5 jest rozłożona proporcjonalnie miedzy 4 głównymi 

kategoriami: wczasowicz tygodniowy (25%), turysta jednodniowy (23%), wczasowicz na 

dłużej niż tydzień (22%) oraz turysta weekendowy (21%). W ramach tych kategorii badaniem 

objęto blisko 91% osób odwiedzających omawiany obszar. Podkreślić należy, iż 7% określiło 

siebie jako turystów tranzytowych, którzy „chodzą po górach”. Jak można stwierdzić, nie jest 

to jedyna grupa, która odwiedza obszar ze względu na możliwość wycieczek górskich, co 

zostanie zaprezentowane w kolejnych rozdziałach. Grupa ta to przede wszystkim osoby 

uprawiające tego typu turystykę kwalifikowaną zarówno pieszo, jak i na rowerach.  
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Wykres 7. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według struktury czasowej pobytu. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wśród najczęstszych wskazań wyróżnić można dwie grupy. Pierwszą z nich są turyści 

jednodniowi oraz weekendowi. Grupa ta w zakresie swoich oczekiwań wobec oferty 

turystycznej jest bardzo zbliżona. Różni się przede wszystkim poziomem zamożności, jak 

również związanym z tym poziomem planowanych wydatków podczas pobytu. 

Druga grupa to osoby planujące pozostać na obszarze Beskidzkiej 5 na okres tygodnia lub 

dłuższy. Grupa ta stanowi w sumie około 47% turystów. W większości są to wczasowicze 

przebywający na zorganizowanych turnusach. W mniejszej, ale również znaczącej części są to 

osoby przebywające na obszarze Beskidzkiej 5 w ramach pobytów indywidualnych głównie  

o charakterze rodzinnym. 

 

 

3.1.6. Struktura częstotliwości pobytu 

 

Częstotliwość pobytu pozwala określić między innymi, na ile oferta obszaru jest atrakcyjna 

dla osób przyjeżdżających i czy skłania je do kolejnych wizyt. Po raz pierwszy Beskidzką 5 

odwiedziło 20% ankietowanych. Wskaźnik osób, które są na terenie Beskidzkiej po raz 
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pierwszy w obecnym sezonie letnim, a jednocześnie deklarują, że wcześniej go odwiedzały 

wynosi 39%. Założyć można, iż znaczna część tych osób przyjeżdża w sezonie letnim do 

opisywanych gmin każdego roku. W przeciwieństwie do kolejnej omawianej grupy są to 

turyści odwiedzający obszar raz w tym okresie. 41% turystów odwiedza obszar Beskidzkiej 5 

więcej niż raz w sezonie, z czego znaczna część - 23% - wiele razy. Grupa ta jest szczególnie 

istotna z punktu widzenia stałości przyjazdów, a co za tym idzie określonego poziomu 

wydatków, jakie ponoszą na omawianym obszarze.  

Wykres 8. Struktura częstotliwości pobytu. 
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3.1.6.1. Osoby towarzyszące  

 

Większość osób przyjeżdża do Beskidzkiej 5 z osobami towarzyszącymi (90%). Zaledwie 9% 

deklaruje przyjazd sama, a zaledwie 1% z osobami poznanymi na miejscu w poszczególnych 

gminach. W związku z przewagą wśród turystów osób młodych, zdecydowanie dominują 

przyjazdy z osobami towarzyszącymi (40%). Kolejną pod względem wielkości grupę 

stanowią osoby przyjeżdżające z rodziną. Znacząca liczebność tej grupy świadczy  

o rodzinnym charakterze pobytów.  
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Wykres 9. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 – osoby towarzyszące. 
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Źródło: Badania własne 

 

 

3.1.7. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu  

do Beskidzkiej 5 

 

Dominującym środkiem transportu dla turystów odwiedzających Beskidzką 5 jest własny 

samochód (59%). Pokazuje to jak kluczowe znaczenie ma zapewnienie sprawnego dojazdu do 

poszczególnych gmin. Dodatkowo 8% turystów korzysta z możliwości przyjazdu 

samochodem ze znajomymi, a 4% z grupą osób poznanych na miejscu (w większości również 

samochodem). W sumie około 70% turystów korzysta z tego typu transportu. Dodatkowo 1% 

przyjechało motocyklem/motorowerem. Dominacja tego typu środków transportu z punktu 

widzenia rosnącego natężenia ruchu turystycznego sprawia, iż konieczne wydaje się podjęcie 

działań zmierzających do uporządkowania ruchu samochodowego na omawianym obszarze.  

W szczególności dotyczy to rozwinięcia sieci parkingów, dostosowania dróg dojazdowych  

i lokalnych do rosnącego ruchu samochodowego. 
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Wykres 10. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 

 

Rozwiązaniem powyższego problemu byłby rozwój transportu publicznego. W chwili obecnej 

korzysta z niego zaledwie 25% turystów, w tym 16% przyjeżdża pociągiem (są to wyłącznie 

turyści przyjeżdżający do Ustronia oraz Wisły), a 9% kursowymi autobusami. Taka proporcja 

bez odpowiedniego dostosowania dróg, parkingów może w niedalekiej przyszłości, zwłaszcza 

biorąc pod uwagę zwiększającą się dostępność samochodów, spowodować paraliż 

komunikacyjny, który już w chwili obecnej obserwowany jest w sezonie letnim w części 

gmin.  

Należy podkreślić stosunkowo niewielki udział osób poruszających się pieszo oraz na 

rowerach (zaledwie 3%). Z punktu widzenia rozwoju Beskidzkiej 5 zwiększenie tego 

poziomu wydaje się konieczne, a wymaga przede wszystkim oprócz wspólnej promocji, 

dostosowania systemu komunikacji publicznej pomiędzy poszczególnymi gminami czy 

miejscowościami.  
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3.1.8. Motywy przyjazdu 

 

Turyści odwiedzający Beskidzką 5 jako motywy przyjazdu wskazują przede wszystkim 

„ładną miejscowość” oraz dobrą atmosferę do odpoczynku. Dla znacznej liczby turystów 

decydujący jest również dobry dojazd oraz bliskość. Jak można przypuszczać dotyczy to 

przede wszystkim mieszkańców Śląska, którzy stanowią zdecydowaną większość turystów. 

Jako ważny motyw przyjazdu wskazywano również dobrą znajomość miejscowości pobytu. 

Podkreślić również należy, iż połowa turystów przyjeżdża ze względu na wiele atrakcji 

zlokalizowanych na obszarze Beskidzkiej 5. Około 6% badanych posiada na omawianym 

obszarze dom letniskowy.  

Wykres 11. Motywy przyjazdów turystów na obszar Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 
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3.1.9. Struktura celów pobytu 

 

Dominującą przyczyną przyjazdu na obszar Beskidzkiej 5 jest szeroko rozumiany 

wypoczynek - 68% wskazań. Dodatkowo 14% osób wskazało jako powód przyjazdu 

uprawianie turystyki kwalifikowanej o charakterze górskich wypraw pieszych czy 

rowerowych. Przyjazd o typowo turystycznych celach dotyczy zatem 82% osób 

przyjezdnych. Inne wskazanie nawiązujące do tych kategorii to: pobyt związany z leczeniem 

oraz rehabilitacją – około 7% (kategoria wskazywana przede wszystkim w Ustroniu), udział 

w spotkaniach towarzyskich, rodzinnych – również 7%. W części są to przyjazdy z całą 

rodziną, osobami towarzyszącymi do omawianego obszaru, a nie tylko odwiedzanie rodziny 

na miejscu.  

Wykres 12. Struktura celów przyjazdów. 
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Źródło: Badania własne 

 

Jako stosunkowo niewielki należy określić udział w ogólnej liczbie turystów osób 

odwiedzających Beskidzką 5 w celu uczestnictwa w spotkaniach biznesowych, konferencjach, 
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szkoleniach. Do grupy tej jednakże trudno dotrzeć podczas prowadzonych badań. Zwykle 

spędzają oni większość czasu w hotelach, centrach szkoleniowych oraz konferencyjnych. 

Udział w imprezie sportowej lub kulturalnej jako główną przyczynę przyjazdu zadeklarowało 

1,6 %(odpowiednio 1,3% i 0,3%) osób. Wydaje się, iż w trakcie trwania flagowych imprez 

kulturalnych na obszarze Beskidzkiej 5 liczba ta znacząco zwiększyłaby się. Niemniej  

z punktu widzenia całości obszaru oraz trwających w sumie przez cały sezon letni imprez, 

odsetek ten wydaje się wskazywać, iż znacznie większym zainteresowaniem cieszą się 

atrakcje związane z unikalnym środowiskiem naturalnym.  
 

 

3.1.10. Organizacja pobytu 
 

Przyjazdy w okresie letnim na obszar Beskidzkiej 5 to przede wszystkim pobyty prywatne, 

zorganizowane samodzielnie przez turystów (81%) lub ich rodziny, znajomych (5%). 

Pokazuje to z jednej strony znajomość obszaru wśród turystów, z drugiej niewielką 

aktywność touroperatorów organizujących pobyt w gminach Beskidzkiej 5. W znacznej 

mierze wielkość tego wskaźnika wynika również, co zostanie pokazane w kolejnych 

rozdziałach, z charakterystyki obsługiwanego rynku, na którym dominują turyści mieszkający 

na obszarze województwa śląskiego.  

Wykres 13. Organizacja pobytu turystów na obszarze Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 
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Drugą pod względem wielkości kategorią są wyjazdy zorganizowane przez biura turystyczne, 

hotele, jak również sanatoria (ze względu na lokalizacje sanatoriów wyłącznie  

w Ustroniu kategoria ta została połączona). Udział tej grupy wynosi 6%. Dodatkowo do 

wyjazdów zorganizowanych zaliczono wyjazdy o charakterze służbowym (1%), jak również 

tracące na znaczeniu, w szczególności do okresów poprzednich, wyjazdy organizowane przez 

zakłady pracy, firmy (2%). 

Powyższe dane podkreślają przede wszystkim możliwości, jakie stworzyć może wspólna 

promocja Beskidzkiej 5. Przede wszystkim działania promocyjne powinny podnieść udział 

grup zorganizowanych w ogólnej liczbie przyjazdów. W znacznej mierze przyczyniłoby się to 

do wzrostu liczby turystów, jak również zwiększenia stałości liczby turystów, na czym  

w szczególności zależy gestorom obsługującym ruch turystyczny. 

 

 

3.1.11. Sposób spędzania czasu 

 

W sposobie spędzania wolnego czasu przeważa przede wszystkim kategoria „odpoczynek  

w górach” (92% wszystkich ankietowanych wskazało tę formę spędzania czasu). Podkreślić 

należy, iż zgodnie z rozkładem odpowiedzi, turyści łączą różne formy spędzania czasu. Dla 

62% z nich pobyt na omawianym obszarze to okazja dla wycieczek górskich pieszych  

i rowerowych. Ważnym elementem oferty turystycznej są imprezy kulturalne, w których 

uczestniczy 40% turystów. Częstym powodem przyjazdu na obszar Beskidzkiej 5 jest udział 

w imprezie rodzinnej (36%). 
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Wykres 14. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 

 

3.1.12. Miejsce zamieszkania turystów – rynek obsługiwany w sezonie letnim 

 

Wśród turystów dominują przede wszystkim mieszkańcy Śląska oraz dwóch pozostałych 

województw bezpośrednio graniczących z tym regionem. Kolejną pod względem wielkości 

grupą są mieszkańcy województwa mazowieckiego, najczęściej odwiedzający gminę Szczyrk. 

W sumie turyści z województw śląskiego i ościennych stanowią blisko 85% wszystkich 

odwiedzających Beskidzką 5.  
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Tabela 2. Miejsce zamieszkania turystów według województw.  

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 72,5
2 małopolskie 5,3
3 opolskie 3,9
4 mazowieckie 3,7
5 łódzkie 3,2
6 dolnośląskie 1,8
7 wielkopolskie 1,5
8 świętokrzyskie 1,3
9 kujawsko-pomorskie 0,9

10 pomorskie 0,9
11 lubelskie 0,7
12 podkarpackie 0,7
13 zachodnio-pomorskie 0,7
14 warmińsko-mazurskie 0,6
15 lubuskie 0,3
16 podlaskie 0,2

Źródło: Badania własne 
 
 

3.1.13. Poziom wydatków  

 

Poziom wydatków określono na poziomie kwoty deklarowanej przez ankietowanych  

w złotówkach na jedną osobę. Najczęstsze wskazania dotyczyły kwoty do 100 zł (45,7%) 

oraz do 50 zł na osobę (43,3%). 9,2% respondentów określało poziom swoich wydatków  

do kwoty 200 zł. Kolejne wskazania kształtowały się na poziomie nieprzekraczającym 1%. 

Podkreślić należy, iż deklarowane sumy dotyczą wyłącznie wydatków ponoszonych  

na miejscu, bez dojazdu do Beskidzkiej 5. 
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Wykres 15. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Źródło: Badania własne 

 

Z powyższych danych wnioskować można, iż obszar Beskidzkiej 5 odwiedzają turyści  

o średnim poziomie zamożności, zgodnie zresztą z deklarowanym poziomem zamożności. 

Podkreślić należy, iż znaczna liczba osób spośród nich wydaje pieniądze przede wszystkim na 

noclegi oraz posiłki. Dodatkowe atrakcje często stanowią zbyt duży wydatek, szczególnie dla 

grupy o wydatkach nie przekraczających 50 zł.  

 

 

3.1.14. Ocena usług turystycznych i okołoturystycznych 

 

3.1.14.1. Informacja turystyczna  

 

Turyści oceniają informację turystyczną jako sprawną i skuteczną. Oceny dobre i bardzo 

dobre stanowczo przeważają - łącznie 64% wskazań (odpowiednio 45% i 19%). Podobne 

oceny uzyskało oznakowanie dróg dojazdowych (oceny dobrze i bardzo dobrze 72%). 

Równie wysoko oceniane jest oznakowanie tras turystycznych (66% dobrze i bardzo dobrze). 
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Wykres 16. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 
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Źródło: Badania własne 

 

3.1.14.2. Usługi turystyczne  

 

Wysoko oceniane są usługi gastronomiczne, aż 45% turystów ocenia je jako bardzo dobre. 

Podkreślić jednocześnie należy, iż zaledwie 6% badanych nie ma na ten temat zdania, a więc 

najprawdopodobniej z bazy gastronomicznej nie korzysta. Wysokie oceny uzyskała również 

oferta noclegowa. Jak można przypuszczać, wynika to przede wszystkim ze zróżnicowanego 

poziomu jakościowego i cenowego, choć nie dotyczy to oczywiście wszystkich gmin.  
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Wykres 17. Ocena oferty gastronomicznej o noclegowej. 
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Źródło: Badania własne 

 

Podkreślić należy, iż znaczącą poprawę odnotowano w zakresie oceny czystości obszaru 

Beskidzkiej 5. Zaledwie 4% badanych określa ją jako złą, 21% jako średnią. Pozostałe oceny 

charakteryzują ten czynnik jako dobry (48%) albo bardzo dobry (27%). 

 

Wykres 18. Ocena czystości na obszarze Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 
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3.1.15. Ocena atrakcyjności turystycznej 

 

Stopień atrakcyjności turystycznej obszaru Beskidzkiej 5 jest bardzo wysoki, co nie może 

dziwić z punktu widzenia jej pozycji na mapie turystycznej. Średnia ocena wyniosła 7,66. 

Podkreślić należy, iż ocena ta była w niewielkim stopniu zróżnicowana na poziomie 

poszczególnych gmin.  

 

Wykres 19. Ocena atrakcyjności turystycznej obszary Beskidzkiej 5. 
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Źródło: Badania własne 

 



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

28

 

3.2. Gmina wiejska Brenna  

 

Turyści przebywają na terenie gminy Brenna krócej niż ma to miejsce w pozostałych 

gminach. Dominuje tu przede wszystkim turystyka jednodniowa oraz weekendowa. W sumie 

pobyty takie stanowią 61% całości obsługiwanego ruchu turystycznego. Dodatkowo 

podkreślić należy, iż pobyty dłuższe niż tydzień stanowią zaledwie 8%, gdy w przypadku 

całego obszaru Beskidzkiej 5 ten wskaźnik wynosi 22%. Wyższy natomiast jest wskaźnik 

turysty tranzytowego „chodzącego po górach” i odwiedzającego Brenną.  

Wykres 20. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według struktury czasowej pobytu – Brenna. 
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Źródło: Badania własne 

 

Jako główny środek transportu, z którego korzystają turyści wymienić należy przede 

wszystkim własny samochód (72%, o 13% więcej niż na obszarze Beskidzkiej 5). Niższy 

znacząco jest natomiast odsetek podróżujących komunikacją zbiorową, co oddaje nie tylko 

brak bezpośredniego połączenia pociągiem, ale również stosunkowo niewielką liczbę 

autobusów kursowych. 
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Pobyty w Brennej, choć jest ich mniej niż w przypadku takich gmin jak Ustroń czy Wisła, 

charakteryzują się natomiast dużą powtarzalnością. Więcej osób, niż w przypadku innych 

obszarów Beskidzkiej 5, wraca do gminy co najmniej raz w sezonie letnim (łącznie 49%). 

Motywy przyjazdu do gminy są podobne jak i w przypadku pozostałych gmin, co wynika  

z podobnego profilu poszczególnych obszarów. Jednocześnie na obszarze Brennej więcej jest 

pobytów indywidualnych. Praktycznie rzecz biorąc zorganizowane formy spędzania czasu na 

obszarze gminy maja charakter marginalny (niewiele ponad 7%).  

Gminę Brenna odwiedzają przede wszystkim mieszkańcy Śląska (86,6%). Mieszkańcy innych 

regionów stanowią niewielki odsetek, znacznie niższy niż w wypadku całego obszaru 

Beskidzkiej 5. Podkreślić należy, iż mniejsze znaczenie ma tu położenie województwa, czyli 

to czy graniczy ono z regionem śląskim. 

Tabela 3. Miejsce zamieszkania turystów według województw – Brenna. 

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 86,6
2 dolnośląskie 1,8
7 małopolskie 1,8
8 mazowieckie 1,8
3 kujawsko-pomorskie 0,7
9 opolskie 0,7

11 podlaskie 0,7
15 wielkopolskie 0,7

4 lubelskie 0,4
5 lubuskie 0,4
6 łódzkie 0,4

12 pomorskie 0,4
13 świętokrzyskie 0,4
14 warmińsko-mazurskie 0,4
16 zachodnio-pomorskie 0,4
10 podkarpackie 0,0
17 Czechy 0,7
18 Niemcy 1,4
19 Słowacja 0,4
20 suma 100,0

Źródło: Badania własne 
 

Turyści w Brennej są jednocześnie mniej zamożni i wydają mniej pieniędzy niż średnio dla 

całego obszaru Beskidzkiej 5. W sumie aż 52% deklaruje jednodniowy koszt pobytu na 

poziomie poniżej 50zł. Odsetek osób, które wydają powyżej 200 zł jest bardzo niski.  
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W odniesieniu do danych dla całej Beskidzkiej 5 gmina Brenna charakteryzuje się niższym 

poziomem ocen w zakresie czystości – oceny średnie na poziomie 40%, dobre 44%. Dobrze 

natomiast jest oceniany ogólny system informacji i wizualizacji turystycznej, jak również 

świadczone usługi gastronomiczne (aż 65% ocen bardzo dobrych). Słabiej rozwinięta oferta 

noclegowa jest oceniana niżej niż w przypadku innych gmin Beskidzkiej 5.  

Całkowita ocena atrakcyjności turystycznej Brennej wystawiana w skali od 1 do 10 kształtuje 

się na poziomie 7,55, co należy ocenić jako wynik bardzo dobry. 

 

 

3.3. Gmina wiejska Istebna 

 

Długość pobytu w gminie Istebna jest zbliżona do odnotowywanej na całym obszarze 

Beskidzkiej 5. Znacząco wyższy jest jedynie wskaźnik osób, które przebywają na 

omawianym obszarze w ramach górskiej turystyki pieszej oraz rowerowej. Pomimo mniej 

rozbudowanej bazy noclegowej niż ma to miejsce w przypadku innych gmin, pobyt  

w Istebnej to dla wielu turystów okazja do spędzenia tam tygodnia lub okresu dłuższego  

(w sumie 50% turystów).  

Środki transportu wybierane przez turystów to najczęściej samochód własny lub znajomych. 

Jednocześnie spory odsetek turystów korzysta ze środków transportu zbiorowego. Są to 

w większości turyści spędzający czas na spacerach w górach. W wypadku korzystających  

z transportu kolejowego są to w większości osoby, które dotarły do Istebnej z Wisły Głębce 

lub Ustronia Polany. Z racji typu uprawianej turystyki osoby te nie chcą wiązać się 

koniecznością powrotu do punktu rozpoczęcia wyprawy.  

Struktura częstotliwości pobytu, określająca jak często osoba wraca na obszar gminy  

w sezonie wskazuje, iż większość turystów odwiedza ją raz rocznie lub w ramach badania po 

raz pierwszy (52%). Znacznie niższy od wskaźnika dla całej Beskidzkiej 5 jest poziom 

deklaracji „byłem tu już wiele razy również w tym sezonie”, a więc turystów 

przyjeżdżających wielokrotnie do gminy.  
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Wykres 21. Struktura częstotliwości pobytu – Istebna. 
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Źródło: Badania własne 

 

Turyści odwiedzający omawiany obszar deklarują bardziej aktywny sposób spędzania czasu, 

niż ma to miejsce w przypadku całej Beskidzkiej 5. 30% wskazuje jako główny sposób 

spędzania czasu pieszą lub rowerową wycieczkę górską (w regionie 14%), dla 37% jest to 

odpoczynek w górach - plażowanie, spacer itp.(68%). W związku z aktywnym spędzaniem 

czasu wyższy jest wskaźnik osób młodych odwiedzających gminę. Turyści w wieku 21 – 30 

lat stanowią aż 40% turystów na tym obszarze. W sumie osoby do 40 r.ż. stanowią aż 79% 

wszystkich odwiedzających gminę. 

Wyjazd do Istebnej to również częściej wyjazd zorganizowany (18%), zwykle o charakterze 

jednodniowym w ramach dłuższej wycieczki lub stałego pobytu. Mniejsza w związku z tym 

jest ilość przyjazdów organizowanych prywatnie - 70% (w Beskidzkiej 5 wskaźnik ten 

wynosi 81%). 

W związku z typem uprawianej turystyki, w sezonie letnim Istebną charakteryzuje wyższy 

wskaźnik osób przyjeżdżających  z innych regionów niż ze Śląska. Pomimo dominacji tego 

ostatniego liczni są również turyści z graniczących ze Śląskiem regionów: opolskiego 

(11,5%), małopolskiego (9,2%) i świętokrzyskiego (4,4%). 
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Tabela 4. Miejsce zamieszkania turystów według województw – Istebna. 

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 59,0
2 opolskie 11,5
3 małopolskie 9,2
4 świętokrzyskie 4,4
5 dolnośląskie 2,4
6 mazowieckie 2,0
7 pomorskie 1,7
8 warmińsko-mazurskie 1,7
9 wielkopolskie 1,7

10 lubelskie 1,0
11 łódzkie 1,0
12 podkarpackie 1,0
13 lubuskie 0,7
14 kujawsko-pomorskie 0,3
15 zachodnio-pomorskie 0,3
16 podlaskie 0,0

Źródło: Badania własne 
 
Poziom zamożności turystów jest tu wyższy niż w przypadku Beskidzkiej 5. Wynika to 

prawdopodobnie z rozwiniętej turystyki kwalifikowanej, w tym między innymi rowerowej, 

które jest coraz popularniejsza w znacznej mierze wśród osób zamożnych. Jednocześnie 

turyści ci wydają mniej pieniędzy na obszarze gminy niż średnio na obszarze Beskidzkiej 5. 

Paradoks ten można wytłumaczyć metodą spędzania czasu, który nie wymaga dużych 

nakładów, jak również umiarkowanie rozwiniętą infrastrukturą obsługi ruchu turystycznego. 

Głównym motywem przyjazdów do gminy jest - podobnie jak w przypadku pozostałych 

jednostek - uroda miejscowości i dobra atmosfera do wypoczynku.  

Bardzo wysoko oceniany jest stan czystości w gminie, aż 41% turystów ocenia go jako 

bardzo dobry w (w regionie 27%). W znacznej mierze ocena ta również stanowi ocenę dla 

całego środowiska naturalnego Istebnej. Zbliżona jest natomiast ocena oferty noclegowej, 

choć liczniejsze są oceny na poziomie średnim, a z kolei wyżej ocenione jest oznakowanie 

turystyczne gminy.  

Mieszkańcy Istebnej są oceniani jako najbardziej otwarci, aż 52% turystów ocenia tę cechę na 

poziomie bardzo dobrym.  
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3.4. Gmina miejska Szczyrk 

 

Gminę Szczyrk wyróżnia przede wszystkim jeden z najwyższych wskaźników pobytu na 

okres dłuższy niż 1 tydzień w Beskidzkiej 5 (47%, dłuższy odnotowano jedynie w Ustroniu). 

W zdecydowanej większości osoby te przyjeżdżają do Szczyrku własnym samochodem 

(65%). Wskaźnik ten jest nieznacznie wyższy niż dla całej Beskidzkiej 5. Jednocześnie na 

podobnym poziomie do innych gmin kształtuje się odsetek osób korzystających  

z komunikacji zbiorowej.  

Wśród osób odwiedzających Szczyrk wyróżnić należy przede wszystkim dużą grupę osób, 

które są na obszarze miasta po raz pierwszy (27%). Świadczy to między innymi o skutecznej 

promocji miejscowości, które skłania do przyjazdu znaczną liczbę nowych turystów.  

Większość osób (74%) spędza czas na spacerach, plażowaniu itp. Jest to forma zdecydowanie 

dominująca, która wraz z turystyką górską (16%) opisuje ponad 90% ruchu turystycznego. 

Podobnie jak i w przypadku pozostałych gmin dominują tu przyjazdy zorganizowane 

samodzielnie.  

Tabela 5. Miejsce zamieszkania turystów według województw – Szczyrk. 

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 71,9
2 małopolskie 6,0
3 łódzkie 5,1
4 mazowieckie 3,6
5 opolskie 2,3
6 wielkopolskie 1,7
7 kujawsko-pomorskie 1,5
8 świętokrzyskie 1,5
9 dolnośląskie 1,3

10 pomorskie 1,3
11 lubelskie 0,8
12 podkarpackie 0,8
13 warmińsko-mazurskie 0,8
14 zachodnio-pomorskie 0,6
15 lubuskie 0,4
16 podlaskie 0,2

Źródło: Badania własne 
 
Podobnie i w tej gminie dominują turyści ze Śląska, niemniej jako liczne grupy należy 

określić również mieszkańców: Małopolski (6%), województwa łódzkiego (5,1%) oraz 
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mazowieckiego (3,6%). Deklarowany status materialny tych osób zbliżony jest do 

odnotowanego na obszarze całej Beskidzkiej 5. Jednocześnie turyści w Szczyrku są skłonni 

wydać więcej pieniędzy w ciągu dnia pobytu, aż 51% deklaruje te wydatki na poziomie od 50 

do 100 zł. 

 

Wykres 22. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wysoko oceniana jest informacja turystyczna, oznakowanie miasta, jak również dojazdu do 

niego. Podobnie jest z ocenami dotyczącymi oferty noclegowej, która zebrała aż 40% ocen 

bardzo dobrych i 29% dobrych.  

Jako główne atuty Szczyrku skłaniające do przyjazdu wskazywano przede wszystkim dobrą 

atmosferę do wypoczynku (aż 95% wskazań), jak również wysoką ocenę walorów 

estetycznych miasta (92% wskazań). 
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Wykres 23. Motywy przyjazdów turystów na obszar gminy Szczyrk. 
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Źródło: Badania własne 

 

 

3.5. Gmina miejska Ustroń  

 

Ustroń wyróżnia przede wszystkim najdłuższy czas pobytu turysty. Blisko 35% badanych 

deklaruje pobyt dłuższy niż tydzień, 23% do tygodnia. Jak można przypuszczać, wynika to 

przede wszystkim z rozbudowanej bazy noclegowej oraz rozwiniętego sektora turystyki 

uzdrowiskowej i sanatoryjnej. Status ten powoduje również, iż dużą liczbę osób 

przebywających w mieście stanowią turyści wypoczywający bez osób towarzyszących (19%). 
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Wykres 24. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według struktury czasowej pobytu – Ustroń. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wśród wybieranych środków transportu wskazać przede wszystkim należy znaczący udział 

przyjazdów pociągiem (ponad 21%). W sposób znaczący ten sposób transportu uzupełnia 

najczęściej wybierany samochód (łączna wartość wskazań tego środka transportu wynosi 

67%).  

Częstotliwość pobytu na obszarze miasta jest zbliżona do danych dla całej Beskidzkiej 5 

(przeważają turyści, którzy są pierwszy raz w tym sezonie letnim, aczkolwiek odwiedzali już 

Ustroń – 42%). Na spójność z innymi gminami Beskidzkiej 5 wskazuje deklarowany główny 

cel przyjazdu – odpoczynek w górach (68%).  

Możliwość korzystania z sanatoriów powoduje, iż miasto jest częściej odwiedzane przez 

osoby starsze; aż 25% turystów to osoby w wieku pomiędzy 51 a 65 r.ż., gdy z kolei grupa  

w wieku 21 – 30 lat to zaledwie 19% (na obszarze Beskidzkiej 5 to odpowiednio 17% i 29%). 

Powoduje to również znaczny udział wśród turystów osób niepracujących. 
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Wykres 25. Turyści odwiedzający Beskidzką 5 według struktury wiekowej. 
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Źródło: Badania własne 

 

Ze względu na wysoki udział w ogólnej liczbie turystów osób nieaktywnych zawodowo, jako 

stosunkowo wysoki należy określić odsetek osób planujących wydać dziennie mniej niż 50 zł. 

Jednocześnie jako liczną należy określić liczbę osób planujących wydać więcej niż 200 zł 

(10%). 

Tabela 6. Miejsce zamieszkania turystów według województw – Ustroń. 

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 74,5
2 małopolskie 6,2
3 mazowieckie 4,2
4 opolskie 2,3
5 dolnośląskie 1,8
6 łódzkie 1,7
7 zachodnio-pomorskie 1,5
8 wielkopolskie 1,2
9 świętokrzyskie 0,8

10 kujawsko-pomorskie 0,7
11 lubelskie 0,7
12 podkarpackie 0,5
13 lubuskie 0,3
14 pomorskie 0,3
15 warmińsko-mazurskie 0,3
16 podlaskie 0,0

Źródło: Badania własne 
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Wśród usług turystycznych wyróżniają się przede wszystkim gastronomiczne (aż 41% ocen 

bardzo dobrych) oraz hotelarskie (34%). Jako dobre określano informacje turystyczną,  

a w szczególności oznakowanie tras.  

 

 

3.6. Gmina miejska Wisła  

 

Wisła oprócz znaczącego udziału osób, które spędzają na jej obszarze okres do tygodnia lub 

dłuższy, wyróżnia się wysokim odsetkiem turystów weekendowych (28%). Jest to 

bezpośrednio powiązane z pobytem turysty wraz z osobą towarzyszącą (najwyższy odsetek  

na poziomie 56%). Jako wysoki należy określić również udział w ogólnej liczbie turystów 

osób deklarujących pierwszy pobyt w sezonie przy jednoczesnej deklaracji wcześniejszego 

pobytu w miejscowości (29%). Stanowi to potwierdzenie „mody” na Wisłę, jak również 

wysokiej oceny oferty turystycznej, co skłania odwiedzających do systematycznych 

powrotów. 

W Wiśle najwyższy odsetek spośród gmin Beskidzkiej 5 odnotowano w zakresie 

wykorzystania komunikacji zbiorowej przez osoby przyjezdne (transport pociągiem oraz 

komunikacją autobusową na poziomie ponad 34%).  

Pobyt dla większości turystów związany jest przede wszystkim z odpoczynkiem w górach, 

plażowaniem, spacerami (67%). W ogólnej ocenie niewielki (lecz wyższy niż w innych 

gminach) jest odsetek osób, które odwiedzają Wisłę dla uczestnictwa w imprezach 

kulturalnych. Wiązać to można z dobrze rozbudowaną ofertą w zakresie organizowanych 

wydarzeń kulturalnych (np.: popularność wiślańskiej części Tygodnia Kultury Beskidzkiej). 

Jednocześnie w Wiśle najwyraźniej widać dominację przyjazdów zorganizowanych prywatnie 

(89%). Przyjazdy zorganizowane stanowią zaledwie 4% wszystkich pobytów. 
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Wykres 26. Organizacja pobytu turystów w gminie Wisła. 
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Źródło: Badania własne 

Wisła jest szczególnie często, w odniesieniu do innych gmin, odwiedzana przez studentów,  

a w stosunkowo niewielkim stopniu przez osoby nieaktywne zawodowo.  

Z punktu widzenia miejsca zamieszkania, sytuacja jest podobna do odnotowywanej w całym 

regionie (70,5% odwiedzających to osoby z województwa śląskiego).  

Tabela 7. Miejsce zamieszkania turystów według województw – Wisła. 

Lp. Województwo udział % 
1 śląskie 70,5
2 łódzkie 6,2
3 mazowieckie 5,5
4 opolskie 4,9
5 małopolskie 2,9
6 wielkopolskie 2,0
7 dolnośląskie 1,8
8 podkarpackie 1,1
9 kujawsko-pomorskie 0,9

10 lubelskie 0,9
11 pomorskie 0,9
12 podlaskie 0,4
13 świętokrzyskie 0,4
14 warmińsko-mazurskie 0,2
15 lubuskie 0,0
16 zachodnio-pomorskie 0,0

Źródło: Badania własne 
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Deklarowany poziom wydatków na osobę podczas jednego dnia pobytu jest najwyższy na 

obszarze Beskidzkiej 5. 54% turystów określa swoje wydatki na poziomie do 50 do 100 zł, 

11% deklaruje wydatki od 100 do 200 zł.  

Bardzo dobrze oceniany jest system informacji turystycznej, aż 53% ocenia go jako dobry  

a 21% jako bardzo dobry, gdy w skali regionu wskaźniki te wynoszą odpowiednio 45%  

i 19%. 

Wśród kluczowych czynników wpływających na decyzje przyjazdu do Wisły oprócz dobrej 

atmosfery do odpoczynku oraz oceniania miejscowości jako ładnej, aż 75% wskazuje dobry 

dojazd. 

Wykres 27. Motywy przyjazdów turystów na obszar gminy Wisła. 
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4. Podsumowanie  

Na podstawie prezentowanych powyżej danych profil turysty odwiedzającego obszar 

Beskidzkiej 5 określić można jako osobę: 

• dobrze wykształconą, 

• zamieszkującą Śląsk,  

• o średnim statusie materialnym, 

• planującą wydać w ciągu jednego dnia pobytu kwotę przekraczającą w niewielkim 

stopniu 50zł, 

• przyjeżdżającą w towarzystwie co najmniej 1 osoby, 

•  wybierającą jako środek transportu samochód własny lub podróżującą 

ze znajomymi, 

• odwiedzającą omawiany obszar po raz kolejny, niekoniecznie w danym sezonie, 

• wysoko oceniającą dobrą atmosferę do wypoczynku oraz urodę gmin należących do 

Beskidzkiej 5,  

• dla której ważnym elementem skłaniającym do przyjazdu jest dobry dojazd, 

• dla której pobyt to przede wszystkim okazja do wypoczynku związanego ze 

spacerami, wypoczynkiem w gronie rodziny lub znajomych, 

• organizującą przyjazd samodzielnie, 

• przebywającą na miejscu do tygodnia, choć niewiele rzadsze są pobyty do dwóch 

tygodni. 

Wśród turystów dominują osoby wysoko oceniające usługi turystyczne oraz związane  

z informacją turystyczną. W szczególności dotyczy to oceny szeroko rozumianej informacji 

turystycznej, oznakowania tras turystycznych, ale i tras dojazdowych. Jako bardzo ważny 

należy określić czynnik wysokiej oceny czystości poszczególnych gmin. Na ocenę tą jak 

można przypuszczać składa się dobry stan środowiska naturalnego. 

Ogólna ocena atrakcyjności całej Beskidzkiej 5 kształtuje się w skali od 1 do 10 na poziomie 

7,66. Podkreślić należy, iż ocena poszczególnych gmin prezentuje się podobnie.  

W ramach przeprowadzonych badań określono kategorie turystów w sezonie letnim, wśród 

których wyróżnić można: 
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− turystę kuracjusza, 

− turystę wczasowicza, 

− turystę weekendowego, 

− turysta działkowicza, 

− turysta jednodniowego, 

− turysta tranzytowego. 

Udział poszczególnych grup prezentuje poniższy wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako niesłychanie ważne z punktu widzenia planowana rozwoju regionu, należy określić 

przede wszystkim wskazania atrakcji turystycznych przez badanych. Wskazania te pokazują, 

iż Beskidzka 5 dysponuje rzecz jasna licznymi walorami, natomiast nielicznymi produktami 

turystycznymi. Wskazywanie jako głównych atrakcji gór, krajobrazu, przyrody, rzek, szlaki 

turystycznie itp. wskazuje na problemy z rozróżnianiem poszczególnych atrakcji. Nawet te 

które są identyfikowane, często są źle lokalizowane (w innej gminie niż faktycznie są 

położone).  
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Turysta tranzytowy 15,3% 28,5% 11,0% 7,2% 7,8% 11,7%

Turysta jednodniowy 29,3% 17,5% 13,5% 21,7% 19,8% 21,1%

Turysta działkow icz 5,3% 7,0% 1,5% 6,0% 3,0% 4,8%

Turysta weekendowy 17,0% 27,0% 27,0% 14,5% 25,8% 20,5%

Turysta wczasow icz 33,0% 19,5% 46,5% 37,8% 43,3% 37,1%

Turysta kuracjusz 0,0% 0,5% 0,5% 12,8% 0,5% 4,8%

Brenna Istebna Szczyrk Ustroń Wisła Razem
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OGÓŁEM 

L.p. Indeks odpowiedzi  
(wybór) do 30 lat 31 - 50 lat 51 i 

więcej Razem 

1 Góry 223 170 96 489 
2 Czantoria 69 80 37 186 
3 krajobraz, przyroda 28 43 37 108 
4 Skrzyczne 63 24 18 105 
5 wyciągi 36 27 13 76 
6 szlaki turystyczne 31 42 18 76 
7 rzeka, rzeki 28 18 22 68 
8 imprezy kulturalne, oferta kulturalna 20 13 29 62 
9 Równica 16 25 17 58 

10 świeże, czyste powietrze 16 14 21 51 
11 Tydzień Kultury Beskidzkiej 9 24 17 50 

 
Na główną atrakcję regionu Beskidzkiej 5 zdecydowanie wyrasta Czantoria. Wskazywali ją 

turyści odwiedzające wszystkie gminy. Przypuszczać można, iż część tych wskazań wynikała 

z możliwości nazwania wyłącznie tej atrakcji. Wśród identyfikowalnych imprez wymieniano 

praktycznie tylko Tydzień Kultury Beskidzkiej. Pozostałe imprezy wymieniane były przez co 

najwyżej kilku turystów.  

W związku z powyższym wskazać można pewne ogólne na tym poziomie badań założenia do 

dokumentów planistycznych. Przede wszystkim działania Beskidzkiej 5 powinny skupiać się 

na tworzeniu produktów turystycznych w sposób klarowny wyróżniających omawiany obszar, 

a następnie służących jako motory promocji.  

Same działania promocyjne, powinny być kierowane do innych grup niż mieszkańcy Śląska. 

Liczba odwiedzających z tego regionu jest bardzo wysoka w ogólnej liczbie turystów  

i kształtuje się na poziomie ponad 70%. W związku z tym konieczne jest podjęcie działań 

zmierzających do rozpowszechnienia oferty zwłaszcza w regionach sąsiednich: opolskiem, 

małopolskiem, łódzkiem. Dodatkowo jako kluczowe województwa należy wskazać również 

dolnośląskie oraz mazowieckie. Ważnym wydaje się nawiązanie współpracy z tamtejszymi 

touroperatorami. Pobyt organizowany na miejscu przez firmy turystyczne stanowi bardzo 

niewielki odsetek w ogólnej liczbie pobytów. Konieczne wydaje się zatem zainteresowanie 

ofertą Beskidzkiej 5 firm działających w tej branży. Czynniki te wydają się najważniejsze  

z punktu widzenia dalszych prac. 
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5. Aneks tabelaryczny 
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5.1. Beskidzka 5 
 

Tabela 8. Beskidzka 5 – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

sam(a) 28 14,9 33 6,7 19 4,7 41 4,8 74 62,7 7 5,8 202 9,3 

z osoba towarzyszącą 89 47,3 186 38,0 191 46,8 345 40,2 22 18,6 27 22,5 860 39,4 

sam z dzieckiem/dziećmi 12 6,4 37 7,6 9 2,2 71 8,3 0 0,0 4 3,3 133 6,1 

z rodziną 35 18,6 156 31,9 101 24,8 248 28,9 7 5,9 50 41,7 597 27,4 

z grupą kolegów, przyjaciół 21 11,2 73 14,9 88 21,6 145 16,9 12 10,2 30 25,0 369 16,9 

z grupa poznanych tutaj osób 3 1,6 4 0,8 0 0,0 8 0,9 3 2,5 2 1,7 20 0,9 
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Tabela 9. Beskidzka 5 – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

rower/pieszo 37 19,7 14 2,9 3 0,7 4 0,5 0 0,0 6 5,0 64 2,9 

własny samochód 111 59,0 303 62,0 231 56,6 508 59,1 62 52,5 86 71,7 1301 59,6 

samochodem ze znajomymi 11 5,9 36 7,4 36 8,8 65 7,6 10 8,5 12 10,0 170 7,8 

pociąg 5 2,7 46 9,4 99 24,3 166 19,3 35 29,7 8 6,7 359 16,5 

kursowy autobus 19 10,1 46 9,4 34 8,3 74 8,6 10 8,5 7 5,8 190 8,7 

wynajęty autokar 3 1,6 38 7,8 3 0,7 38 4,4 1 0,8 0 0,0 83 3,8 

motocykl/motorower 2 1,1 6 1,2 2 0,5 3 0,3 0 0,0 1 0,8 14 0,6 

Tabela 10. Beskidzka 5 – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

po raz pierwszy 24 12,8 55 11,2 77 18,9 236 27,5 41 34,7 2 1,7 435 19,9 

w tym sezonie po raz pierwszy 62 33,0 167 34,2 164 40,2 369 43,0 51 43,2 30 25,0 843 38,6 

kilka razy, także w tym sezonie 51 27,1 110 22,5 65 15,9 133 15,5 13 11,0 21 17,5 393 18,0 

wiele razy, również w tym sezonie 51 27,1 157 32,1 101 24,8 121 14,1 13 11,0 66 55,0 509 23,3 
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 Tabela 11. Beskidzka 5 – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Główny powód przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

piesza/rowerowa wycieczka górska 79 42,0 77 15,7 42 10,3 90 10,5 0 0,0 13 10,8 301 13,8 

odpoczynek w górach - plażowanie, 

spacer 84 44,7 352 72,0 313 76,7 629 73,2 6 5,1 88 73,3 1472 67,5 

udział w imprezie kulturalnej 2 1,1 14 2,9 5 1,2 8 0,9 0 0,0 0 0,0 29 1,3 

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 2 0,5 3 0,3 0 0,0 1 0,8 6 0,3 

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 15 8,0 36 7,4 34 8,3 56 6,5 0 0,0 13 10,8 154 7,1 

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 44 5,1 112 94,9 1 0,8 157 7,2 

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 3 0,6 3 0,7 6 0,7 0 0,0 0 0,0 12 0,5 

inne 8 4,3 7 1,4 9 2,2 22 2,6 0 0,0 3 2,5 49 2,2 
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Tabela 12. Beskidzka 5 – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

całkowicie prywatnie 178 94,7 441 90,2 372 91,2 653 76,0 33 28,0 109 90,8 1786 81,9 

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 1 0,5 9 1,8 6 1,5 80 9,3 30 25,4 0 0,0 126 5,8 

znajomi, rodzina 6 3,2 9 1,8 27 6,6 59 6,9 2 1,7 10 8,3 113 5,2 

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 4 0,8 1 0,2 6 0,7 0 0,0 0 0,0 11 0,5 

zakład pracy, firma 1 0,5 1 0,2 2 0,5 24 2,8 9 7,6 1 0,8 38 1,7 

ktoś inny 2 1,1 24 4,9 0 0,0 32 3,7 43 36,4 0 0,0 101 4,6 
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Tabela 13. Beskidzka 5 – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

do 20 lat 13 6,9 41 8,4 56 13,7 79 9,2 0 0,0 20 16,7 209 9,6 

21 - 30 lat 52 27,7 130 26,6 180 44,1 229 26,7 4 3,4 37 30,8 632 29,0 

31 - 40 lat 54 28,7 88 18,0 78 19,1 192 22,4 3 2,5 16 13,3 431 19,8 

41 - 50 lat 43 22,9 103 21,1 62 15,2 147 17,1 13 11,0 22 18,3 390 17,9 

51 - 65 lat 22 11,7 94 19,2 30 7,4 155 18,0 59 50,0 21 17,5 381 17,5 

pow. 65 lat 4 2,1 33 6,7 2 0,5 56 6,5 39 33,1 4 3,3 138 6,3 

 

Tabela 14. Beskidzka 5 – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

podstawowe  15 8,0 62 12,7 35 8,6 85 9,9 3 2,5 16 13,3 216 9,9 

średnie 98 52,1 320 65,4 227 55,6 474 55,2 68 57,6 63 52,5 1250 57,3 

wyższe 71 37,8 96 19,6 143 35,0 291 33,9 46 39,0 40 33,3 687 31,5 

brak odpowiedzi 3 1,6 10 2,0 3 0,7 7 0,8 0 0,0 1 0,8 24 1,1 
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Tabela 15. Beskidzka 5 – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

województwo śląskie 158 84,0 425 86,9 317 77,7 507 59,0 61 51,7 91 75,8 1559 71,4 

inne województwo 26 13,8 45 9,2 83 20,3 329 38,3 54 45,8 22 18,3 559 25,6 

inne państwo 0 0,0 4 0,8 3 0,7 21 2,4 3 2,5 4 3,3 35 1,6 

brak odpowiedzi 4 2,1 15 3,1 5 1,2 2 0,2 0 0,0 3 2,5 29 1,3 

 

Tabela 16. Beskidzka 5 – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

przeciętny 121 64,4 335 68,5 279 68,4 537 62,5 72 61,0 55 45,8 1399 64,1 

lepszy niż przeciętny 57 30,3 116 23,7 109 26,7 289 33,6 32 27,1 56 46,7 659 30,2 

gorszy niż przeciętny 4 2,1 16 3,3 11 2,7 23 2,7 13 11,0 4 3,3 71 3,3 

brak odpowiedzi 6 3,2 22 4,5 9 2,2 8 0,9 1 0,8 5 4,2 51 2,3 
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Tabela 17. Beskidzka 5 – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 188 100 489 100 408 100 859 100 118 100 120 100 2182 100 

                              

do 50  105 55,9 288 58,9 137 33,6 287 33,4 63 53,4 65 54,2 945 43,3 

do 100 71 37,8 171 35,0 216 52,9 453 52,7 38 32,2 48 40,0 997 45,7 

do 200 9 4,8 24 4,9 51 12,5 97 11,3 15 12,7 5 4,2 201 9,2 

do 500 1 0,5 2 0,4 4 1,0 10 1,2 0 0,0 1 0,8 18 0,8 

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 0,7 2 1,7 0 0,0 8 0,4 

brak odpowiedzi 2 1,1 4 0,8 0 0,0 4 0,5 0 0,0 1 0,8 11 0,5 
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5.2. Gmina wiejska Brenna  

 

Tabela 18. Gmina wiejska Brenna – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów 

 

 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

sam(a) 4 12,5 6 5,1 0 0,0 6 8,2 0 0,0 16 5,3

z osoba towarzyszącą 14 43,8 39 33,1 13 26,5 30 41,1 8 28,6 104 34,7

sam z dzieckiem/dziećmi 2 6,3 16 13,6 2 4,1 6 8,2 1 3,6 27 9,0

z rodziną 5 15,6 32 27,1 17 34,7 16 21,9 12 42,9 82 27,3

z grupą kolegów, przyjaciół 5 15,6 24 20,3 17 34,7 13 17,8 7 25,0 66 22,0

z grupa poznanych tutaj osób 2 6,3 1 0,8 0 0,0 1 1,4 0 0,0 4 1,3
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Tabela 19. Gmina wiejska Brenna – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

rower/pieszo 6 18,8 3 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 3,0

własny samochód 18 56,3 88 74,6 30 61,2 57 78,1 23 82,1 216 72,0

samochodem ze znajomymi 1 3,1 13 11,0 10 20,4 4 5,5 5 17,9 33 11,0

pociąg 1 3,1 1 0,8 1 2,0 2 2,7 0 0,0 5 1,7

kursowy autobus 4 12,5 1 0,8 6 12,2 6 8,2 0 0,0 17 5,7

wynajęty autokar 2 6,3 9 7,6 1 2,0 3 4,1 0 0,0 15 5,0

motocykl/motorower 0 0,0 3 2,5 1 2,0 0 0,0 0 0,0 4 1,3
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Tabela 20. Gmina wiejska Brenna – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

po raz pierwszy 2 6,3 7 5,9 6 12,2 16 21,9 1 3,6 32 10,7

w tym sezonie po raz pierwszy 11 34,4 40 33,9 24 49,0 36 49,3 10 35,7 121 40,3

kilka razy, także w tym sezonie 8 25,0 34 28,8 8 16,3 9 12,3 4 14,3 63 21,0

wiele razy, również w tym sezonie 11 34,4 37 31,4 11 22,4 12 16,4 13 46,4 84 28,0
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Tabela 21. Gmina wiejska Brenna – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Główny powód przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

piesza/rowerowa wycieczka górska 16 50,0 28 23,7 4 8,2 2 2,7 2 7,1 52 17,3

odpoczynek w górach - plazowanie, 

spacer 15 46,9 75 63,6 36 73,5 59 80,8 26 92,9 211 70,3

udział w imprezie kulturalnej 0 0,0 3 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 1,0

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 1 3,1 12 10,2 9 18,4 3 4,1 0 0,0 25 8,3

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,1 0 0,0 3 1,0

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 5,5 0 0,0 4 1,3

inne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 0,3
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Tabela 22. Gmina wiejska Brenna – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszczególne grupy turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

całkowicie prywatnie 30 93,8 108 91,5 43 87,8 54 74,0 28 100,0 263 87,7

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 5,5 0 0,0 4 1,3

znajomi, rodzina 0 0,0 1 0,8 6 12,2 5 6,8 0 0,0 12 4,0

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,7 0 0,0 2 0,7

zakład pracy, firma 0 0,0 1 0,8 0 0,0 4 5,5 0 0,0 5 1,7

ktoś inny 2 6,3 8 6,8 0 0,0 4 5,5 0 0,0 14 4,7
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Tabela 23. Gmina wiejska Brenna – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

do 20 lat 2 6,3 7 5,9 5 10,2 6 8,2 0 0,0 20 6,7

21 - 30 lat 5 15,6 29 24,6 23 46,9 20 27,4 9 32,1 86 28,7

31 - 40 lat 6 18,8 30 25,4 6 12,2 14 19,2 4 14,3 60 20,0

41 - 50 lat 8 25,0 24 20,3 10 20,4 14 19,2 6 21,4 62 20,7

51 - 65 lat 10 31,3 22 18,6 5 10,2 11 15,1 8 28,6 56 18,7

pow. 65 lat 1 3,1 6 5,1 0 0,0 8 11,0 1 3,6 16 5,3
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Tabela 24. Gmina wiejska Brenna – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

podstawowe  4 12,5 16 13,6 7 14,3 10 13,7 1 3,6 38 12,7

średnie 15 46,9 80 67,8 28 57,1 38 52,1 19 67,9 180 60,0

wyższe 11 34,4 15 12,7 12 24,5 23 31,5 7 25,0 68 22,7

brak odpowiedzi 2 6,3 7 5,9 2 4,1 2 2,7 1 3,6 14 4,7

 Tabela 25. Gmina wiejska Brenna – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

województwo śląskie 29 90,6 106 89,8 36 73,5 52 71,2 17 60,7 240 80,0

inne województwo 0 0,0 0 0,0 7 14,3 15 20,5 8 28,6 30 10,0

inne państwo 0 0,0 0 0,0 2 4,1 4 5,5 1 3,6 7 2,3

brak odpowiedzi 3 9,4 12 10,2 4 8,2 2 2,7 2 7,1 23 7,7
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Tabela 26. Gmina wiejska Brenna – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

przeciętny 22 68,8 73 61,9 31 63,3 42 57,5 10 35,7 178 59,3

lepszy niż przeciętny 7 21,9 24 20,3 8 16,3 21 28,8 10 35,7 70 23,3

gorszy niż przeciętny 0 0,0 3 2,5 2 4,1 3 4,1 3 10,7 11 3,7

brak odpowiedzi 3 9,4 18 15,3 8 16,3 7 9,6 5 17,9 41 13,7

 

Tabela 27. Gmina wiejska Brenna – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 32 100 118 100 49 100 73 100 28 100 300 100 

                          

do 50  23 71,9 67 56,8 23 46,9 28 38,4 13 46,4 154 51,3

do 100 9 28,1 46 39,0 23 46,9 41 56,2 14 50,0 133 44,3

do 200 0 0,0 2 1,7 3 6,1 1 1,4 0 0,0 6 2,0

do 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 0,3

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

brak odpowiedzi 0 0,0 3 2,5 0 0,0 2 2,7 1 3,6 6 2,0
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Wykres 28. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według płci. 

mężczyźni
45%

kobiety
55%

 

Źródło: Badania własne 
 

Wykres 29. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według struktury wiekowej. 

pow. 65 lat
5%

51 - 65 lat
19%

41 - 50 lat
21%

31 - 40 lat
20% 21 - 30 lat

28%

do 20 lat
7%

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 30. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według wykształcenia. 

średnie
59%

wyższe
23%

brak 
odpowied

zi
5% podstawo

we
13%

 
Źródło: Badania własne 

Wykres 31. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według aktywności zawodowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 32. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według sytuacji materialnej. 
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59%
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14%
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Źródło: Badania własne 

 

 Wykres 33. Turyści odwiedzający Gminę Brenna według struktury czasowej pobytu. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 34. Struktura częstotliwości pobytu. 

po raz 
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40%
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 Źródło: Badania własne 

 

Wykres 35. Turyści odwiedzający Gminę Brenna – osoby towarzyszące. 

sam(a)
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Źródło: Badania własne 



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

64

Wykres 36. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Gminy 
Brenna. 

motocykl/motoro
wer
1%

rower/pieszo
3%

własny samochód
72%

samochodem ze 
znajomymi

11%

pociąg
2% kursowy autobus

6%

z grupa 
poznanych tutaj 

osób 5%

 
Źródło: Badania własne 

Wykres 37. Motywy przyjazdów turystów na obszar Gminy Brenna 
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Źródło: Badania własne 

 



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

65

Wykres 38. Struktura celów przyjazdów. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 39. Organizacja pobytu turystów na obszarze Gminy Brenna. 
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Wykres 40. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Gminy Brenna. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 41. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 42. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 

OCENA INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 
W BRENNEJ
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Wykres 43. Ocena oferty gastronomicznej oraz noclegowej. 

OCENA GASTRONOMII W BRENNEJ

dobrze
29,1%

bardzo 
dobrze
64,9%

średnio
4,0%

bardzo źle
0,0%

źle
1,0%

nie wiem
1,0%

 
 

OCENA OFERTY NOCLEGOWEJ 
W BRENNEJ

bardzo 
dobrze
25,3%

dobrze
24,7%

nie wiem
44,0%

bardzo źle
0,0%

średnio
6,0%

źle
0,0%

 
 

Wykres 44. Ocena czystości na obszarze Gminy Brenna. 

OCENA CZYSTOŚCI W BRENNEJ

średnio
40,0%

bardzo 
dobrze
12,7%

dobrze
44,0%

bardzo źle
0,0% źle

3,3%
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Wykres 45. Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru Gminy Brenna. 
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5.3. Gmina wiejska Istebna 

 

Tabela 28. Gmina wiejska Istebna – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100

                          

sam(a) 12 24,0 5 10,6 3 6,7 4 2,9 0 0,0 24 8,1

z osoba towarzyszącą 21 42,0 23 48,9 19 42,2 32 23,4 3 17,6 98 33,1

sam z dzieckiem/dziećmi 2 4,0 5 10,6 0 0,0 26 19,0 2 11,8 35 11,8

z rodziną 9 18,0 6 12,8 11 24,4 37 27,0 8 47,1 71 24,0

z grupą kolegów, przyjaciół 5 10,0 6 12,8 12 26,7 37 27,0 4 23,5 64 21,6

z grupa poznanych tutaj osób 1 2,0 2 4,3 0 0,0 1 0,7 0 0,0 4 1,4
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Tabela 29. Gmina wiejska Istebna – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100

                          

rower/pieszo 9 18,0 5 10,6 0 0,0 1 0,7 2 11,8 17 5,7

własny samochód 23 46,0 9 19,1 14 31,1 60 43,8 12 70,6 118 39,9

samochodem ze znajomymi 6 12,0 7 14,9 10 22,2 33 24,1 2 11,8 58 19,6

pociąg 0 0,0 4 8,5 14 31,1 9 6,6 0 0,0 27 9,1

kursowy autobus 9 18,0 13 27,7 5 11,1 26 19,0 0 0,0 53 17,9

wynajęty autokar 1 2,0 6 12,8 2 4,4 7 5,1 0 0,0 16 5,4

motocykl/motorower 2 4,0 3 6,4 0 0,0 1 0,7 1 5,9 7 2,4
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Tabela 30. Gmina wiejska Istebna – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

po raz pierwszy 8 16,0 8 17,0 8 17,8 29 21,2 1 5,9 54 18,2

w tym sezonie po raz pierwszy 20 40,0 19 40,4 29 64,4 81 59,1 3 17,6 152 51,4

kilka razy, także w tym sezonie 20 40,0 16 34,0 5 11,1 24 17,5 3 17,6 68 23,0

wiele razy, również w tym sezonie 2 4,0 4 8,5 2 4,4 3 2,2 10 58,8 21 7,1
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Tabela 31. Gmina wiejska Istebna – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Główny powód przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

piesza/rowerowa wycieczka górska 24 48,0 16 34,0 21 46,7 23 16,8 5 29,4 89 30,1

odpoczynek w górach - plazowanie, 

spacer 17 34,0 20 42,6 15 33,3 54 39,4 1 5,9 107 36,1

udział w imprezie kulturalnej 2 4,0 4 8,5 2 4,4 7 5,1 0 0,0 15 5,1

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 2 4,4 2 1,5 0 0,0 4 1,4

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 7 14,0 7 14,9 5 11,1 37 27,0 9 52,9 65 22,0

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 8,8 0 0,0 12 4,1

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

inne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 1 5,9 3 1,0
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Tabela 32. Gmina wiejska Istebna – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszczególne grupy turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

całkowicie prywatnie 47 94,0 39 83,0 35 77,8 72 52,6 16 94,1 209 70,6

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 1 2,0 7 14,9 5 11,1 39 28,5 0 0,0 52 17,6

znajomi, rodzina 1 2,0 1 2,1 5 11,1 23 16,8 1 5,9 31 10,5

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 0 0,0 2 0,7

zakład pracy, firma 1 2,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 2 0,7

ktoś inny 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Tabela 33. Gmina wiejska Istebna – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

do 20 lat 1 2,0 3 6,4 5 11,1 6 4,4 1 5,9 16 5,4

21 - 30 lat 16 32,0 21 44,7 20 44,4 49 35,8 8 47,1 114 38,5

31 - 40 lat 19 38,0 13 27,7 13 28,9 56 40,9 2 11,8 103 34,8

41 - 50 lat 8 16,0 9 19,1 6 13,3 17 12,4 4 23,5 44 14,9

51 - 65 lat 4 8,0 1 2,1 1 2,2 7 5,1 2 11,8 15 5,1

pow. 65 lat 2 4,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 3 1,0

 

Tabela 34. Gmina wiejska Istebna – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

podstawowe  2 4,0 1 2,1 3 6,7 7 5,1 2 11,8 15 5,1

średnie 26 52,0 33 70,2 26 57,8 81 59,1 8 47,1 174 58,8

wyższe 20 40,0 10 21,3 15 33,3 45 32,8 7 41,2 97 32,8

brak odpowiedzi 1 2,0 2 4,3 1 2,2 4 2,9 0 0,0 8 2,7
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Tabela 35. Gmina wiejska Istebna – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

województwo śląskie 39 78,0 34 72,3 31 68,9 58 42,3 12 70,6 174 58,8

inne województwo 11 22,0 12 25,5 14 31,1 76 55,5 4 23,5 117 39,5

inne państwo 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 2,2 0 0,0 3 1,0

brak odpowiedzi 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 1 5,9 2 0,7
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 Tabela 36. Gmina wiejska Istebna – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

przeciętny 25 50,0 31 66,0 27 60,0 73 53,3 7 41,2 163 55,1

lepszy niż przeciętny 23 46,0 16 34,0 18 40,0 62 45,3 10 58,8 129 43,6

gorszy niż przeciętny 1 2,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 2 0,7

brak odpowiedzi 1 2,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 2 0,7

 

Tabela 37. Gmina wiejska Istebna – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 50 100 47 100 45 100 137 100 17 100 296 100 

                          

do 50  21 42,0 29 61,7 30 66,7 71 51,8 10 58,8 161 54,4

do 100 25 50,0 11 23,4 12 26,7 54 39,4 6 35,3 108 36,5

do 200 3 6,0 6 12,8 3 6,7 9 6,6 1 5,9 22 7,4

do 500 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,3

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 1 0,3

brak odpowiedzi 1 2,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 2 0,7
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Wykres 46. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według płci. 

mężczyźni
49%

kobiety
51%

 

Źródło: Badania własne 
 

Wykres 47. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według struktury wiekowej. 

pow. 65 lat
1%

51 - 65 lat
5%

41 - 50 lat
15%

31 - 40 lat
35%

21 - 30 lat
39%

do 20 lat
5%

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 48. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według wykształcenia. 

średnie
59%

wyższe
33%

brak 
odpowiedzi

3% podstawowe
5%

 
Źródło: Badania własne 

Wykres 49. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według aktywności zawodowej. 

0,7
12,8

7,4
10,5

6,8
5,7

5,4
13,2

9,5
16,9

4,1
2,7

0,0
4,4

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

%

brak odpowiedzi

student/uczeń

wolny zawód

przedsiębiorca/właściciel małej firmy

przedstawiciel władz publicznych, urzędnik

kierownicy dużych i średnich firm

kierownicy małych przedsiębiorstw

spec. różnych dziedzin, w tym nauczyciele

średni personel techniczny, w tym służba zdrowia

pracownik obsł. biurowej, usług i handlu

mechanik, monter, operator maszyn

robotnik przemysłowy, budowlany

rolnik, ogrodnik

nie pracuję zawodowo

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 50. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według sytuacji materialnej. 

przeciętna
54%

brak 
odpowiedzi

1%

gorsza niż 
przeciętna

1%

lepsza niż 
przeciętna

44%

 
Źródło: Badania własne 

 

 Wykres 51. Turyści odwiedzający Gminę Istebna według struktury czasowej pobytu. 

turysta 
weekendowy

18%

turysta 
tranzytowy 
("chodzę po 

górach")
11%

turysta 
tranzytowy 

("jestem 
przejazdem")

5%

wczasowicz na 
dłużej niż 
tydzień

24%

wczasowicz 
tygodniowy

26%

turysta 
jednodniowy

16%

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 52. Struktura częstotliwości pobytu. 

po raz pierwszy
18%

byłem tu już, 
ale w tym 

sezonie po raz 
pierwszy

52%

byłem tu już 
kilka razy, także 
w tym sezonie

23%

byłem tu już 
wiele razy, 

również w tym 
sezonie

7%

 
 Źródło: Badania własne 

 

Wykres 53. Turyści odwiedzający Gminę Istebna – osoby towarzyszące. 

sam(a)
8%

z osobą 
towarzyszącą

33%

sam z 
dzieckiem/dzieć

mi
12%

z rodziną
24%

z grupą kolegów, 
przyjaciół

22%

z grupa 
poznanych tutaj 

osób 1%

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 54. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Gminy 
Istebna. 

motocykl/motor
ower
2%

rower/pieszo
6%własny 

samochód
40%

samochodem ze 
znajomymi

20%

pociąg
9%

kursowy 
autobus

18% z grupa 
poznanych tutaj 

osób 5%

 
Źródło: Badania własne 

 

Wykres 55. Motywy przyjazdów turystów na obszar Gminy Istebna 

20
65

36
53
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22

6
6

2
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%

bliskość
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mam tutaj domek letniskowy, działkę itp.

Inny powód

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 56. Struktura celów przyjazdów. 

leczenie, 
rehabilitacja

 4%

udział w spotk.
towarzyskim 
(rodzinnym)

22%

udział w imprezie 
sportowej

1%
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kulturalnej

5%

odpoczynek w 
górach, plazowanie, 

spacer
37%

Piesza/rowerowa 
wycieczka órska

30%

inne
1%

 
Źródło: Badania własne 

 

Wykres 57. Organizacja pobytu turystów na obszarze Gminy Istebna. 

ktoś inny
 5%

zakład pracy, 
firma
1%

służbowo 
(delegacja, 
szkolenie)

1%

znajomi, 
rodzina
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całkowicie 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 58. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Gminy Istebna. 
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70

32
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5

2

2
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%
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 59. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 

do 100
36,6%

do 200
7,5%

brak 
odpowiedzi

1%
do 50 
54,6%

do 500
0,3%

powyżej 500
0,3%

 
Źródło: Badania własne 
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Wykres 60. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 

OCENA INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 
W ISTEBNEJ

średnio
23%

dobrze
50%

bardzo 
dobrze
16%

bardzo źle
2%

źle
8%

nie wiem
1%

 
 

OCENA OZNAKOWANIA DRÓG DOJAZDOWYCH 
W ISTEBNEJ
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odpowiedzi

3%
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Wykres 61. Ocena oferty gastronomicznej oraz noclegowej. 
   

OCENA GASTRONOMII W ISTEBNEJ

nie wiem
1%

źle
6%

bardzo źle
1%

średnio
20%

bardzo 
dobrze
32%

dobrze
40%

 
 

OCENA OFERTY NOCLEGOWEJ 
W ISTEBNEJ

bardzo 
dobrze
29%

dobrze
35%

nie wiem
8%

bardzo źle
2%

średnio
16%

źle
10%

 
 

Wykres 62. Ocena czystości na obszarze Gminy Istebna. 

OCENA CZYSTOŚCI W ISTEBNEJ
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Wykres 63. Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru Gminy Istebna. 

2,0
0,3 0,3 1,4

2,4

9,1

14,2

20,9
17,9

14,5
16,9

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

%

brak
odpowiedzi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

punkty

 
 

 

 

 



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

88 

 

5.3.Gmina miejska Szczyrk 

 

Tabela 38. Gmina miejska Szczyrk – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100

                          

sam(a) 5 13,2 10 7,4 7 5,9 4 1,8 1 5,0 27 5,1

z osoba towarzyszącą 18 47,4 56 41,5 42 35,6 80 36,0 3 15,0 199 37,3

sam z dzieckiem/dziećmi 2 5,3 4 3,0 2 1,7 11 5,0 0 0,0 19 3,6

z rodziną 9 23,7 50 37,0 42 35,6 85 38,3 7 35,0 193 36,2

z grupą kolegów, przyjaciół 4 10,5 15 11,1 25 21,2 41 18,5 9 45,0 94 17,6

z grupa poznanych tutaj osób 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 1 0,2
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Tabela 39. Gmina miejska Szczyrk – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100

                          

rower/pieszo 8 21,1 3 2,2 1 0,8 1 0,5 2 10,0 15 2,8

własny samochód 25 65,8 96 71,1 80 67,8 134 60,4 14 70,0 349 65,5

samochodem ze znajomymi 0 0,0 7 5,2 9 7,6 9 4,1 0 0,0 25 4,7

pociąg 2 5,3 6 4,4 21 17,8 51 23,0 3 15,0 83 15,6

kursowy autobus 3 7,9 13 9,6 7 5,9 15 6,8 1 5,0 39 7,3

wynajęty autokar 0 0,0 10 7,4 0 0,0 11 5,0 0 0,0 21 3,9

motocykl/motorower 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 1 0,2

  



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

90 

Tabela 40. Gmina miejska Szczyrk – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

po raz pierwszy 6 15,8 24 17,8 25 21,2 87 39,2 0 0,0 142 26,6

w tym sezonie po raz pierwszy 12 31,6 42 31,1 44 37,3 83 37,4 4 20,0 185 34,7

kilka razy, także w tym sezonie 8 21,1 21 15,6 18 15,3 25 11,3 2 10,0 74 13,9

wiele razy, również w tym sezonie 12 31,6 48 35,6 31 26,3 27 12,2 13 65,0 131 24,6
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Tabela 41. Gmina miejska Szczyrk – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Główny powód przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

piesza/rowerowa wycieczka górska 18 47,4 17 12,6 7 5,9 38 17,1 6 30,0 86 16,1

odpoczynek w górach - plazowanie, 

spacer 16 42,1 113 83,7 103 87,3 148 66,7 13 65,0 393 73,7

udział w imprezie kulturalnej 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 1 0,2

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 2 5,3 3 2,2 6 5,1 5 2,3 0 0,0 16 3,0

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 26 11,7 0 0,0 26 4,9

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 2 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,4

inne 2 5,3 0 0,0 2 1,7 4 1,8 1 5,0 9 1,7
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Tabela 42. Gmina miejska Szczyrk – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszczególne grupy turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

całkowicie prywatnie 38 100,0 121 89,6 112 94,9 162 73,0 15 75,0 448 84,1

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 0 0,0 1 0,7 0 0,0 15 6,8 0 0,0 16 3,0

znajomi, rodzina 0 0,0 4 3,0 6 5,1 20 9,0 5 25,0 35 6,6

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 2 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,4

zakład pracy, firma 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,9 0 0,0 2 0,4

ktoś inny 0 0,0 6 4,4 0 0,0 18 8,1 0 0,0 24 4,5
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Tabela 43. Gmina miejska Szczyrk – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów  

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

do 20 lat 4 10,5 14 10,4 14 11,9 19 8,6 11 55,0 62 11,6

21 - 30 lat 13 34,2 36 26,7 55 46,6 47 21,2 6 30,0 157 29,5

31 - 40 lat 9 23,7 22 16,3 26 22,0 38 17,1 0 0,0 95 17,8

41 - 50 lat 8 21,1 20 14,8 15 12,7 36 16,2 1 5,0 80 15,0

51 - 65 lat 3 7,9 31 23,0 7 5,9 60 27,0 2 10,0 103 19,3

pow. 65 lat 1 2,6 12 8,9 1 0,8 22 9,9 0 0,0 36 6,8
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Tabela 44. Gmina miejska Szczyrk – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

podstawowe  6 15,8 25 18,5 11 9,3 23 10,4 9 45,0 74 13,9

średnie 20 52,6 78 57,8 61 51,7 113 50,9 7 35,0 279 52,3

wyższe 12 31,6 32 23,7 46 39,0 83 37,4 4 20,0 177 33,2

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

 

Tabela 45. Gmina miejska Szczyrk – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

województwo śląskie 28 73,7 116 85,9 95 80,5 130 58,6 14 70,0 383 71,9

inne województwo 10 26,3 18 13,3 23 19,5 89 40,1 6 30,0 146 27,4

inne państwo 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 1,4 0 0,0 3 0,6

brak odpowiedzi 0 0,0 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,2
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Tabela 46. Gmina miejska Szczyrk – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

przeciętny 28 73,7 96 71,1 82 69,5 149 67,1 10 50,0 365 68,5

lepszy niż przeciętny 7 18,4 30 22,2 32 27,1 61 27,5 10 50,0 140 26,3

gorszy niż przeciętny 1 2,6 7 5,2 4 3,4 11 5,0 0 0,0 23 4,3

brak odpowiedzi 2 5,3 2 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 0,8

 

Tabela 47. Gmina miejska Szczyrk – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 38 100 135 100 118 100 222 100 20 100 533 100 

                          

do 50  21 55,3 73 54,1 30 25,4 66 29,7 13 65,0 203 38,1

do 100 15 39,5 56 41,5 64 54,2 125 56,3 6 30,0 266 49,9

do 200 2 5,3 6 4,4 23 19,5 28 12,6 1 5,0 60 11,3

do 500 0 0,0 0 0,0 1 0,8 1 0,5 0 0,0 2 0,4

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 1 0,2
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Wykres 64. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według płci. 
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49%
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Źródło: Badania własne 
 

Wykres 65. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według struktury wiekowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 66. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według wykształcenia. 
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Źródło: Badania własne 

Wykres 67. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według aktywności zawodowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 68. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według sytuacji materialnej. 
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Źródło: Badania własne 

 

 Wykres 69. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk według struktury czasowej pobytu. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 70. Struktura częstotliwości pobytu. 
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 Źródło: Badania własne 

 

Wykres 71. Turyści odwiedzający Gminę Szczyrk – osoby towarzyszące. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 72. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Gminy 
Szczyrk. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 73. Motywy przyjazdów turystów na obszar Gminy Szczyrk 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 75. Struktura celów przyjazdów. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 76. Organizacja pobytu turystów na obszarze Gminy Szczyrk. 
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Wykres 77. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Gminy Szczyrk. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 78. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 79. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 
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Wykres 80. Ocena oferty gastronomicznej oraz noclegowej. 
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Wykres 81. Ocena czystości na obszarze Gminy Szczyrk. 
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Wykres 82. Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru Gminy Szczyrk. 
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5.4. Gmina miejska Ustroń 

 

Tabela 48. Gmina miejska Ustroń – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

sam(a) 5 10,2 9 7,9 5 6,9 14 7,0 74 62,7 5 10,4 112 18,7 

z osoba towarzyszącą 28 57,1 36 31,6 33 45,8 79 39,7 22 18,6 11 22,9 209 34,8 

sam z dzieckiem/dziećmi 4 8,2 9 7,9 3 4,2 20 10,1 0 0,0 1 2,1 37 6,2 

z rodziną 7 14,3 46 40,4 20 27,8 67 33,7 7 5,9 21 43,8 168 28,0 

z grupą kolegów, przyjaciół 5 10,2 13 11,4 11 15,3 17 8,5 12 10,2 8 16,7 66 11,0 

z grupa poznanych tutaj osób 0 0,0 1 0,9 0 0,0 2 1,0 3 2,5 2 4,2 8 1,3 
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Tabela 49. Gmina miejska Ustroń – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

rower/pieszo 13 26,5 2 1,8 0 0,0 1 0,5 0 0,0 2 4,2 18 3,0 

własny samochód 28 57,1 67 58,8 44 61,1 132 66,3 62 52,5 32 66,7 365 60,8 

samochodem ze znajomymi 4 8,2 4 3,5 2 2,8 10 5,0 10 8,5 4 8,3 34 5,7 

pociąg 2 4,1 21 18,4 19 26,4 44 22,1 35 29,7 5 10,4 126 21,0 

kursowy autobus 2 4,1 12 10,5 6 8,3 8 4,0 10 8,5 5 10,4 43 7,2 

wynajęty autokar 0 0,0 8 7,0 0 0,0 3 1,5 1 0,8 0 0,0 12 2,0 

motocykl/motorower 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 0,5 0 0,0 0 0,0 2 0,3 
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Tabela 50. Gmina miejska Ustroń – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów    

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

po raz pierwszy 4 8,2 7 6,1 9 12,5 36 18,1 41 34,7 0 0,0 97 16,2 

w tym sezonie po raz pierwszy 14 28,6 43 37,7 25 34,7 109 54,8 51 43,2 11 22,9 253 42,2 

kilka razy, także w tym sezonie 12 24,5 28 24,6 15 20,8 33 16,6 13 11,0 12 25,0 113 18,8 

wiele razy, również w tym sezonie 19 38,8 36 31,6 23 31,9 21 10,6 13 11,0 25 52,1 137 22,8 
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Tabela 51. Gmina miejska Ustroń – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów   

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy Główny powód przyjazdu 
ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

piesza/rowerowa wycieczka górska 17 34,7 11 9,6 1 1,4 13 6,5 0 0,0 0 0,0 42 7,0 

odpoczynek w górach - plazowanie, 

spacer 24 49,0 91 79,8 59 81,9 174 87,4 6 5,1 41 85,4 395 65,8 

udział w imprezie kulturalnej 0 0,0 3 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 0,5 

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 1 0,2 

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 5 10,2 3 2,6 5 6,9 0 0,0 0 0,0 4 8,3 17 2,8 

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 112 94,9 1 2,1 114 19,0 

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 1 0,9 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,3 

inne 3 6,1 5 4,4 6 8,3 11 5,5 0 0,0 1 2,1 26 4,3 
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Tabela 52. Gmina miejska Ustroń – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszcz. grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

całkowicie prywatnie 44 89,8 105 92,1 70 97,2 174 87,4 33 28,0 43 89,6 469 78,2 

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 0 0,0 1 0,9 0 0,0 3 1,5 30 25,4 0 0,0 34 5,7 

znajomi, rodzina 5 10,2 2 1,8 2 2,8 9 4,5 2 1,7 4 8,3 24 4,0 

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

zakład pracy, firma 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 4,5 9 7,6 1 2,1 19 3,2 

ktoś inny 0 0,0 6 5,3 0 0,0 4 2,0 43 36,4 0 0,0 53 8,8 
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Tabela 53. Gmina miejska Ustroń – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

do 20 lat 4 8,2 8 7,0 9 12,5 16 8,0 0 0,0 8 16,7 45 7,5 

21 - 30 lat 14 28,6 23 20,2 21 29,2 37 18,6 4 3,4 12 25,0 111 18,5 

31 - 40 lat 14 28,6 14 12,3 13 18,1 37 18,6 3 2,5 9 18,8 90 15,0 

41 - 50 lat 14 28,6 32 28,1 19 26,4 47 23,6 13 11,0 9 18,8 134 22,3 

51 - 65 lat 3 6,1 30 26,3 10 13,9 47 23,6 59 50,0 8 16,7 157 26,2 

pow. 65 lat 0 0,0 7 6,1 0 0,0 15 7,5 39 33,1 2 4,2 63 10,5 

 

Tabela 54. Gmina miejska Ustroń – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

podstawowe  2 4,1 10 8,8 3 4,2 19 9,5 3 2,5 4 8,3 41 6,8 

średnie 23 46,9 76 66,7 42 58,3 125 62,8 68 57,6 26 54,2 360 60,0 

wyższe 24 49,0 28 24,6 27 37,5 55 27,6 46 39,0 18 37,5 198 33,0 

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
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Tabela 55. Gmina miejska Ustroń – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

województwo śląskie 48 98,0 107 93,9 62 86,1 124 62,3 61 51,7 42 87,5 444 74,0 

inne województwo 1 2,0 6 5,3 9 12,5 66 33,2 54 45,8 4 8,3 140 23,3 

inne państwo 0 0,0 1 0,9 1 1,4 9 4,5 3 2,5 2 4,2 16 2,7 

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

 

Tabela 56. Gmina miejska Ustroń – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

przeciętny 30 61,2 80 70,2 43 59,7 126 63,3 72 61,0 27 56,3 378 63,0 

lepszy niż przeciętny 17 34,7 30 26,3 26 36,1 66 33,2 32 27,1 20 41,7 191 31,8 

gorszy niż przeciętny 2 4,1 4 3,5 3 4,2 6 3,0 13 11,0 1 2,1 29 4,8 

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8 0 0,0 1 0,2 
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Tabela 57. Gmina miejska Ustroń – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz kuracjusz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 49 100 114 100 72 100 199 100 118 100 48 100 600 100 

                              

do 50  29 59,2 74 64,9 27 37,5 63 31,7 63 53,4 26 54,2 282 47,0 

do 100 16 32,7 33 28,9 39 54,2 102 51,3 38 32,2 19 39,6 247 41,2 

do 200 4 8,2 6 5,3 6 8,3 28 14,1 15 12,7 2 4,2 61 10,2 

do 500 0 0,0 1 0,9 0 0,0 4 2,0 0 0,0 1 2,1 6 1,0 

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,0 2 1,7 0 0,0 4 0,7 

brak odpowiedzi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
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Wykres 83. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według płci. 
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Źródło: Badania własne 
 

Wykres 84. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według struktury wiekowej. 
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Wykres 85. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według wykształcenia. 
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Źródło: Badania własne 

Wykres 86. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według aktywności zawodowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 87. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według sytuacji materialnej. 
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Źródło: Badania własne 

 

 Wykres 88. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń według struktury czasowej pobytu. 
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Wykres 89. Struktura częstotliwości pobytu. 
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 Źródło: Badania własne 

 

Wykres 90. Turyści odwiedzający Gminę Ustroń – osoby towarzyszące. 
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Wykres 91. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Gminy 
Ustroń. 

rower/pieszo
3%

własny samochód
61%

samochodem ze 
znajomymi

6%

pociąg
21%

kursowy autobus
7%

z grupa 
poznanych tutaj 

osób 2%

 
Źródło: Badania własne 

 

Wykres 92. Motywy przyjazdów turystów na obszar Gminy Ustroń 
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Wykres 93. Struktura celów przyjazdów. 
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Wykres 94. Organizacja pobytu turystów na obszarze Gminy Ustroń. 
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Wykres 95. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Gminy Ustroń. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 96. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Wykres 97. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 
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 Wykres 98. Ocena oferty gastronomicznej oraz noclegowej. 
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Wykres 99. Ocena czystości na obszarze Gminy Ustroń. 
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Wykres 100. Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru Gminy Ustroń. 
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5.5. Gmina miejska Wisła 

 

Tabela 58. Gmina miejska Wisła – osoby towarzyszące poszczególnym grupom turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Osoby towarzyszące  

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

sam(a) 2 10,5 3 4,0 4 3,2 13 5,7 1 14,3 23 5,1 

z osoba towarzyszącą 8 42,1 32 42,7 84 67,7 124 54,4 2 28,6 250 55,2 

sam z dzieckiem/dziećmi 2 10,5 3 4,0 2 1,6 8 3,5 0 0,0 15 3,3 

z rodziną 5 26,3 22 29,3 11 8,9 43 18,9 2 28,6 83 18,3 

z grupą kolegów, przyjaciół 2 10,5 15 20,0 23 18,5 37 16,2 2 28,6 79 17,4 

z grupa poznanych tutaj osób 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3   0 0,0 3 0,7 
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Tabela 59. Gmina miejska Wisła – środek transportu użyty przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Środek transportu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

rower/pieszo 1 5,3 1 1,3 2 1,6 1 0,4 0 0,0 5 1,1 

własny samochód 17 89,5 43 57,3 63 50,8 125 54,8 5 71,4 253 55,8 

samochodem ze znajomymi 0 0,0 5 6,7 5 4,0 9 3,9 1 14,3 20 4,4 

pociąg 0 0,0 14 18,7 44 35,5 60 26,3 0 0,0 118 26,0 

kursowy autobus 1 5,3 7 9,3 10 8,1 19 8,3 1 14,3 38 8,4 

wynajęty autokar 0 0,0 5 6,7 0 0,0 14 6,1 0 0,0 19 4,2 

motocykl/motorower 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
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Tabela 60. Gmina miejska Wisła – częstotliwość przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Częstotliwość przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

po raz pierwszy 4 21,1 9 12,0 29 23,4 68 29,8 0 0,0 110 24,3 

w tym sezonie po raz pierwszy 5 26,3 23 30,7 42 33,9 60 26,3 2 28,6 132 29,1 

kilka razy, także w tym sezonie 3 15,8 11 14,7 19 15,3 42 18,4 0 0,0 75 16,6 

wiele razy, również w tym sezonie 7 36,8 32 42,7 34 27,4 58 25,4 5 71,4 136 30,0 
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Tabela 61. Gmina miejska Wisła – główny powód przyjazdu poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Główny powód przyjazdu 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

piesza/rowerowa wycieczka górska 4 21,1 5 6,7 9 7,3 14 6,1 0 0,0 32 7,1 

odpoczynek w górach - plazowanie, 

spacer 12 63,2 53 70,7 100 80,6 194 85,1 7 100,0 366 80,8 

udział w imprezie kulturalnej 0 0,0 4 5,3 3 2,4 1 0,4 0 0,0 8 1,8 

udział w imprezie sportowej 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

udział w spotkaniu towarzyskim 

(rodzinnym) 0 0,0 11 14,7 9 7,3 11 4,8 0 0,0 31 6,8 

leczenie, rehabilitacja 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,9 0 0,0 2 0,4 

spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 0,0 0 0,0 2 1,6 2 0,9 0 0,0 4 0,9 

inne 3 15,8 2 2,7 1 0,8 4 1,8 0 0,0 10 2,2 
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Tabela 62. Gmina miejska Wisła – sposób organizacji przyjazdu i pobytu przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Sposób organizacji przyjazdu oraz 

pobytu ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

całkowicie prywatnie 19 100,0 68 90,7 112 90,3 191 83,8 7 100,0 397 87,6 

biuro turystyczne, hotel, sanatorium 0 0,0 0 0,0 1 0,8 19 8,3 0 0,0 20 4,4 

znajomi, rodzina 0 0,0 1 1,3 8 6,5 2 0,9 0 0,0 11 2,4 

służbowo (delegacja, szkolenie) 0 0,0 2 2,7 1 0,8 2 0,9 0 0,0 5 1,1 

zakład pracy, firma 0 0,0 0 0,0 2 1,6 8 3,5 0 0,0 10 2,2 

ktoś inny 0 0,0 4 5,3 0 0,0 6 2,6 0 0,0 10 2,2 
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Tabela 63. Gmina miejska Wisła – struktura wiekowa poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy Struktura wiekowa poszczególnych 

grup turystów ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

do 20 lat 2 10,5 9 12,0 23 18,5 32 14,0 0 0,0 66 14,6 

21 - 30 lat 4 21,1 21 28,0 61 49,2 76 33,3 2 28,6 164 36,2 

31 - 40 lat 6 31,6 9 12,0 20 16,1 47 20,6 1 14,3 83 18,3 

41 - 50 lat 5 26,3 18 24,0 12 9,7 33 14,5 2 28,6 70 15,5 

51 - 65 lat 2 10,5 10 13,3 7 5,6 30 13,2 1 14,3 50 11,0 

pow. 65 lat 0 0,0 8 10,7 1 0,8 10 4,4 1 14,3 20 4,4 

 

Tabela 64. Gmina miejska Wisła – struktura wykształcenia poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Wykształcenie 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

podstawowe  1 5,3 10 13,3 11 8,9 26 11,4 0 0,0 48 10,6 

średnie 14 73,7 53 70,7 70 56,5 117 51,3 3 42,9 257 56,7 

wyższe 4 21,1 11 14,7 43 34,7 85 37,3 4 57,1 147 32,5 

brak odpowiedzi 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,2 
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Tabela 65. Gmina miejska Wisła – miejsce zamieszkania poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Miejsce zamieszkania 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

województwo śląskie 14 73,7 62 82,7 93 75,0 143 62,7 6 85,7 318 70,2 

inne województwo 4 21,1 9 12,0 30 24,2 83 36,4 0 0,0 126 27,8 

inne państwo 0 0,0 3 4,0 0 0,0 2 0,9 1 14,3 6 1,3 

brak odpowiedzi 1 5,3 1 1,3 1 0,8 0 0,0 0 0,0 3 0,7 

 

 

 

Tabela 66. Gmina miejska Wisła – deklarowany status materialny poszczególnych grup turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Status materialny 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

przeciętny 16 84,2 55 73,3 96 77,4 147 64,5 1 14,3 315 69,5 

lepszy niż przeciętny 3 15,8 16 21,3 25 20,2 79 34,6 6 85,7 129 28,5 

gorszy niż przeciętny 0 0,0 2 2,7 2 1,6 2 0,9 0 0,0 6 1,3 

brak odpowiedzi 0 0,0 2 2,7 1 0,8 0 0,0 0 0,0 3 0,7 
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Tabela 67. Gmina miejska Wisła – koszt 1 dnia pobytu deklarowany przez poszczególne grupy turystów 

tranzytowy jednodniowy weekendowy wczasowicz działkowicz wszyscy 
Koszt 1 dnia pobytu [zł/os.] 

ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % ogółem % 

ogółem 19 100 75 100 124 100 228 100 7 100 453 100 

                          

do 50  11 57,9 45 60,0 27 21,8 59 25,9 3 42,9 145 32,0 

do 100 6 31,6 25 33,3 78 62,9 131 57,5 3 42,9 243 53,6 

do 200 0 0,0 4 5,3 16 12,9 31 13,6 1 14,3 52 11,5 

do 500 1 5,3 0 0,0 3 2,4 4 1,8 0 0,0 8 1,8 

powyżej 500 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 1,3 0 0,0 3 0,7 

brak odpowiedzi 1 5,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,4 
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Wykres 101. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według płci. 

mężczyźni
52%
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48%

 

Źródło: Badania własne 
 

Wykres 102. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według struktury wiekowej. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 103. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według wykształcenia. 
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Źródło: Badania własne 

Wykres 104. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według aktywności zawodowej. 
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Źródło: Badania własne 



„Badanie ruchu turystycznego na obszarze Beskidzkiej 5 – raport wstępny” 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5 

 

 

134

Wykres 105. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według sytuacji materialnej. 
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Źródło: Badania własne 

 

 Wykres 106. Turyści odwiedzający Gminę Wisła według struktury czasowej pobytu. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 107. Struktura częstotliwości pobytu. 
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 Źródło: Badania własne 

 

Wykres 108. Turyści odwiedzający Gminę Wisła – osoby towarzyszące. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 109. Struktura wykorzystania środków transportu w trakcie przyjazdu do Gminy 
Wisła. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 110. Motywy przyjazdów turystów na obszar Gminy Wisła 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 111. Struktura celów przyjazdów. 
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Źródło: Badania własne 

 

Wykres 112. Organizacja pobytu turystów na obszarze Gminy Wisła. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 113. Sposób spędzania czasu przez turystów na obszarze Gminy Wisła. 
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Źródło: Badania własne 

Wykres 114. Deklarowany poziom dziennych wydatków [os./zł]. 
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Źródło: Badania własne 
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Wykres 115. Ocena informacji i oznakowania turystycznego. 

OCENA INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 
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Wykres 116. Ocena oferty gastronomicznej oraz noclegowej. 
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Wykres 117. Ocena czystości na obszarze Gminy Wisła. 
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Wykres 118. Ocena atrakcyjności turystycznej obszaru Gminy Wisła. 
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Załączniki nr 1 Kwestionariusz ankiety 

 

ANKIETER GMINA NUMER ANKIETY DATA 

    

Brenna, Istebna, Szczyrk, Ustroń, Wisła 

„Beskidzka Piątka” prowadzi badania nad turystyką w Beskidach. Prosimy o odpowiedź na kilka 

pytań, służących poznaniu turystów i ich opinii na temat miejsc, które odwiedzają. 

Jak przyjechałem i na jak długo? Nr 

zmiennej 

Kody 

Na jak długo Pan(i) tu przyjechał(a)? 1 

Na chwilę się tu zatrzymałem – chodzę po górach
Na chwilę się tu zatrzymałem – jadę do........................................................................ 
Jestem tu tylko na jeden dzień  
Jestem tu na weekend 1 nocleg / 2 noclegi 
Jestem tu na cały tydzień 
Jestem tu na dłużej niż tydzień  

Z kim Pan(i) spędza tu czas? 2 

Jestem tu sam(a)  

Jestem tu z mężem/żoną, z moim chłopakiem/dziewczyną  

Jestem tu sam(a) z dzieckiem/dziećmi  

Jestem tu z rodziną  

Jestem tu z grupą kolegów, przyjaciół  

Z grupą poznanych tutaj kolegów/koleżanek  

Czym Pan(i) tu przyjechał(a)? 3 

Rowerem / pieszo 
Własnym samochodem  
Samochodem ze znajomymi  
Pociągiem 
Kursowym autobusem 
Wynajętym autokarem 
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Motocyklem, motorowerem
 Dlaczego Pan(i) przyjechał(a) właśnie tutaj? 4 – 13 

Przyjechałem tu bo tu mam blisko  0 1 2 

Przyjechałem tu bo to  bardzo ładna miejscowość  0 1 2 

Przyjechałem bo tu jest wiele atrakcji      0 1 2 

Przyjechałem bo tu jest bardzo dobra atmosfera do odpoczynku  0 1 2 

Przyjechałem tu bo mam tutaj znajomych /rodzinę 0 1 2 

Przyjechałem tu bo tu jest dobry dojazd 0 1 2 

Przyjechałem tu bo dobrze znam tę miejscowość 0 1 2 

Przyjechałem bo dostałem tu skierowanie (delegacja, sanatorium, szpital) 0 1 2 

Przyjechałem tu bo mam tutaj domek letniskowy, działkę itp. 0 1 2 

Inny powód (jaki?)…………………………………………… 0 1 2 

Który raz Pan(i) jest w tej miejscowości ? 14 

Jestem tu w ogóle po raz pierwszy     

Byłe tu już ale w tym sezonie jestem po raz pierwszy    

Byłem już tu kilka razy także w tym sezonie   

Byłem już tu wiele razy również i w tym sezonie  

Jak Pan(i) spędza czas w tej miejscowości? 15 – 22 

Piesza / rowerowa wycieczka górska 0 1 2 

Odpoczynek  w górach – plażowanie, spacer, relaks    0 1 2 

Udział w imprezie kulturalnej  0 1 2 

Udział w imprezie sportowej  0 1 2 

Udział w spotkaniu towarzyskim (rodzinnym, z przyjaciółmi, znajomymi)  0 1 2 

Leczenie, rehabilitacja 0 1 2 

Spotkania biznesowe, kursy, szkolenia 0 1 2 

Inne (jakie?) 0 1 2 

Jaki by Pan(i) określił główny powód Pana(i) tutaj przyjazdu?   23 

Piesza / rowerowa wycieczka górska  

Odpoczynek  w górach – plażowanie, spacer, relaks     
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Udział w imprezie kulturalnej   

Udział w imprezie sportowej   

Udział w spotkaniu towarzyskim (rodzinnym)   

Leczenie, rehabilitacja  

Spotkania biznesowe, kursy, szkolenia  

Inne (jakie?)  

Jak został zorganizowany Pana(i) przyjazd i pobyt tutaj? 24 

Całkowicie prywatnie  

Większość pobytu organizuje biuro turystyczne, hotel, pensjonat, sanatorium  

Znajomi / rodzina organizuje mój pobyt tutaj  

Jestem tu służbowo(delegacja, szkolenia) a przy okazji wypoczywam  

Zakład pracy, moja firma  

Ktoś inny (kto?)  

Jak by Pan ocenił następujące cechy tej miejscowości? 

(skala ocen:    1. Bardzo źle;      2. Źle;       3. Średnio;      4. Dobrze;      5. Bardzo dobrze) 

25 – 32 

czystość   

dostęp i poziom informacji dla turystów  

gastronomia  

oferta noclegowa  

oznakowanie tras turystycznych  

oznakowanie dróg dojazdowych  

otwartość mieszkańców  

zaopatrzenie  

JAKA ATRAKCYJNOŚĆ?  

Czy mógłby Pan wymienić trzy największe Pana zdaniem atrakcje tej miejscowości  33 

   

 Indeks 
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34 Gdyby miał Pan ocenić na skali od 1 -10 stopień atrakcyjności turystycznej tej miejscowości 

to jaką liczbę punktów by Pan jej przyznał ? 

                                1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 
 

A jak by Pan ocenił atrakcyjność turystyczną pozostałych miejscowości     Beskidzkiej 5tki   

(UWAGA: pytający pomija ocenę miejscowości, w której przeprowadza się ankietę) 

35 – 39 

Brenna  

Istebna  

Szczyrk  

Ustroń  

Wisła  

A czy mógłby Pan wymienić największe atrakcje tych gmin? 

(pytamy o 1 atrakcję dla każdej gminy -  pomijamy atrakcje miejscowości, w której 

przeprowadza się ankietę)  

40 – 44 

Brenna  Indeks 

Istebna Indeks 

Szczyrk Indeks 

Ustroń Indeks 

Wisła Indeks 

A którą z wszystkich wymienionych atrakcji uważa Pan/Pani za największą? 45 

 Indeks 

A czego najbardziej brakuje tutaj, bądź co należałoby zmienić aby ta miejscowość była 

bardziej atrakcyjna dla turystów? 

 

 Indeks 

METRYCZKA 

Chcieliśmy jeszcze na koniec rozmowy Pana(ią) poprosić o kilka informacji o sobie i Pana(i) 

warunkach życia.  

M Ko

d 

Płeć:                               1.  mężczyzna                              2.  kobieta M1  

Wiek:               1.           do 20 lat  M2  
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2.   od 21 -  30 lat  

3.        31 -  40 

4.        41 -  50 

5.        51 -  65 

6.       pow.  65 lat 

Wykształcenie:            1.  podstawowe              2.  średnie                     3.  wyższe  

(pytamy o ukończoną szkołę) 

M3  

Miejsce zamieszkania: 

województwo śląskie (wymienić miejscowość)........................................................ 

inne województwo (wymienić jakie)......................................................................... 

inne państwo (wymienić jakie).................................................................................. 

M4  

Aktualne zajęcie Pana(i): 

student / uczeń 

tzw. wolny zawód (lekarz, dziennikarz, prawnik) 

przedsiębiorca / właściciel małej firmy 

przedstawiciel władz publicznych, urzędnik, 

kierownicy dużych i średnich firm 

kierownicy małych przedsiębiorstw 

specjaliści różnych dziedzin w tym nauczyciele 

średni personel techniczny w tym w ochronie zdrowia 

pracownik obsługi biurowej, usług i handlu 

mechanik, monter, operator maszyn i urządzeń 

robotnik przemysłowy, budowlany 

rolnik, ogrodnik 

nie pracuję zawodowo 

M5  

Status materialny – Jak by Pan (Pani) oceniła swoja sytuacje materialną ? 

        Sytuacja materialna  moja i mojej  rodziny jest: 

przeciętna 

lepsza niż przeciętna 

gorsza niż przeciętna 

M6  
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Ile będzie  średnio kosztował jeden dzień Państwa pobytu tutaj w przeliczeniu na 

1 osobę     (nie liczymy dojazdu a jedynie wydatki na miejscu – jedzenie, noclegi, atrakcje) 

do 50 zł 

do 100 zł 

do 200 zł 

do 500 zł 

powyżej 500 zł 

M7  

 

 


